
НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

П Р И К А З
От 29.12.2020 № 1430

Об итогах муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по русскому языку, литературе, математике, 
физике, химии, биологии, астрономии, 
географии, иностранным языкам, истории, 
обществознанию, праву, экологии, экономике, 
основам безопасности жизнедеятельности, 
физической культуре, технологии, информатике, 
искусству (МХК) в 2020-2021 учебном году

Комитетом образования и науки администрации города Новокузнецка в 
период с 01 по 19 декабря 2020 года проведен муниципальный этап 
всероссийской олимпиады школьников по русскому языку, литературе, 
математике, физике, химии, биологии, астрономии, географии, иностранным 
языкам, истории, обществознанию, праву, экологии, экономике, основам 
безопасности жизнедеятельности, физической культуре, технологии, 
информатике, искусству (МХК.

Рассмотрев итоги муниципального этапа по данным предметам, в 
соответствии с Порядком проведения школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников в городе Новокузнецке, утвержденным 
приказом Комитета образования и науки администрации города Новокузнецка 
(далее -  КОиН) от 03.09.2014 № 826

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протоколы жюри муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по русскому языку, литературе, математике, физике, 
химии, биологии, географии, иностранным языкам, истории, обществознанию, 
праву, экологии, экономике, основам безопасности ж изнедеятельности ,



физической культуре, технологии, информатике, искусству (МХК).
2. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по русскому языку, литературе, 
математике, физике, химии, биологии, географии, иностранным языкам, истории, 
обществознанию, праву, экологии, экономике, основам безопасности 
жизнедеятельности, физической культуре, технологии, информатике, искусству 
(МХК) и наградить дипломами победителей и призеров согласно приложению № 
1 к настоящему приказу.

3. Наградить благодарственными письмами КОиН членов жюри 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и учителей, 
подготовивших победителей и призеров согласно приложению № 2 к данному 
приказу.

4. Контроль за исполнение приказа возложить на Белову Г.М., 
начальника отдела общего образования КОиН.

Председатель комитета Ю.А. Соловьева



Приложение № 1 

к приказу от 29.12.2020 № 1430

1 английский  язы к А ким ов Ю рий М Б Н О У  "Л ицей № 1 1 1 " 11 В екш ин а Ю ли я В алерьевна п ризер
2 английский  язы к А рхипова Н адеж да М Б Н О У  "Гим назия №  17 им. 9 К узенская М ария  С ергеевна п ризер
3 ан глийский  язы к А ткина Д арья М БО У  "С редняя общ еобразовательная 11 С ухорукова Л ариса  А натольевна победи тель
4 ан глийский  язы к А ф анасенко А лён а М А О У  "С редняя общ еобразовательная 7 Н екр асо ва  Е лена П авловна п ризер
5 английский  язы к А ш ирова К сения М Б Н О У  "Л ицей № 84 им ени  В. А. 9 С теф ан ц о ф а  О льга  И вановна п ризер
6 английский  язы к Б агаутдинова А ли н а М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 8 К алачева  О л ьга  А лександровна п обеди тель
7 ан глийский  язы к Белик М ария М Б Н О У  "Л ицей №  111" 11 В екш и н а Ю лия В алерьевна п ризер
8 ан глийский  язы к Белоконь Ю лия М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 11 Л и тасо в а  Н аталья  В ладим ировна п ризер
9 ан глийский  язы к Бернгардт Руслан М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 7 Л и тасо в а  Н аталья  В ладим ировна п ризер
10 ан глийский  язы к Б ортникова М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 10 Б р аты ш ева М арина И вановна п ризер
11 ан глийский  язы к Будовая В алерия М Б Н О У  "Г им назия №  44" 10 Л авр и щ ева  Д арья Ю рьевна п ризер
12 ан гли йски й  язы к Булгакова М ар гар и та М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 8 К ал ачева  О льга  А лександровна победитель
13 ан гли йски й  язы к Бурлов М аксим М Б Н О У  "Г им назия № 62" 11 Л ю бу ш ки н а  Е катерина С ергеевна п ризер
14 ан гли йски й  язы к Буторина О леся М Б Н О У  "Гим назия № 62" 10 К о л м ак о ва  К сения К онстантиновна призер
15 ан глийский  язы к В асильев А лексей М Б Н О У  "Гим назия № 6 2 ” 9 В егеле  М ар и н а  А лександровна призер
16 ан гли йски й  язы к В еликсар Е катерина М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 11 К р аш к и н а  И .А . призер
17 ан гли йски й  язы к Голубовская С оф ья М Б О У  "Гим назия № 32" 8 Е р м о л аева  Н адеж да Н иколаевна призер
18 ан глийский  язы к Г орбунова А настаси я М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 11 Л и тасо в а  Н аталья  В ладим ировна победитель
19 ан глийский  язы к Д ем ина Д арья М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 11 Л и тасо в а  Н аталья  В ладим ировна призер
20 английский  язы к Д ергунов А рсений М Б Н О У  "Гим назия № 62" 11 Л ю бу ш ки н а Е катерина С ергеевна призер
21 ан глийский  язы к Д орохина А ли н а М Б Н О У  "Л ицей № 84 им ени  В. А. 10 Ш и о л аш вил и  И рм а А рсеновна призер
22 английский  язы к Д ьячкова Дарья М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 11 Л и тасо в а  Н аталья  В ладим ировна призер
23 ан глийский  язы к Едакина П олина М Б Н О У  "Л ицей №  111" 11 В екш ин а Ю лия В алерьевна п ризер
24 ан глийский  язы к Епиш енкова М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 8 Т кач ева  Л ю бо вь  А ндреевна призер
25 английский  язы к Ерем еева К сения М Б Н О У  "Л ицей № 84 им ени  В. А. 11 У м н о ва  Е л ен а  М ихайловна призер
26 ан глийский  язы к Еры гина П олина М Б Н О У  "Гим назия № 59" 8 Х о х р як о ва  Л ю бовь  Геннадьевна призер
27 ан глийский  язы к Ж еглова М илена М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 10 Л о б ан о ва  С ветлана Г еннадьевна призер
28 ан глийский  язы к Землянский В алерий М Б Н О У  "Л ицей № 11" 10 И зо то ва  О л ьга  Б орисовна призер
29 английский  язы к Зонова А настасия М А О У  "С редняя общ еобразовательная 11 К уртукова О л ьга  В алерьевна п ризер
30 английский  язы к Зорькина А лина М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 8 К алачева  О льга  А лександровна п ризер
31 английский  язы к Зубарева М илана М Б Н О У  "Гим назия №  17 им. 9 У ри евская  О л ьга  Н иколаевна п р и зер
32 английский  язы к И ванова А рин а М Б Н О У  "Гим назия № 62" 8 Туз Е л е н а  И вановна п обеди тель
33 английский  язы к Ивлев А лексей М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 11 Л итасова  Н аталья  В ладим ировна п р и зер
34 английский  язы к И вш ина У льяна М Б Н О У  "Л ицей №  111" 8 Н айчукова  Ж ан н а  В алерьевна п ризер
35 английский  язы к И сайкова А нна М Б Н О У  "Л ицей № 84 им ени  В. А. 10 Ш и олаш вили  И рм а А рсеновна п ризер
36 английский  язы к К аверина У льяна М Б Н О У  "Гим назия №  48" 9 Г риб ановская  Екатерина А натольевна п ризер



37 английский  язы к К азанцев С тепан М Б Н О У  "Л ицей  № 84 им ени  В. А . 11 С теф анцова О льга И вановна призер

38 английский  язы к К алачева А рина М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 11 Л итасова Н аталья  В ладим ировна призер

39 английский  язы к К ам енева П олина М Б Н О У  "Гим назия №  44" 11 Н овокш он ова  О льга  В лади м ировн а победитель

40 английский  язы к К аратеев  М аксим М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 11 Б абенко О льга  И вановна призер

41 английский  язы к К арм анов М аксим М Б О У  "Гим назия №  7 3 ” 11 Т рош ктна И р и н а  И горевна призер

42 английский  язы к К исельникова А ли н а М Б Н О У  "Л ицей  № 11" 8 К узнецова Е катерина В икторовна призер

43 английский  язы к К лим ина М ария М Б Н О У  "Гим назия №  70" 10 П отем кина И рин а Б орисовна призер
44 английский  язы к К лим ова Я на М Б Н О У  "Л ицей  №1 Г' 7 Г ольденберг И нна В ладим ировна призер

45 английский  язы к К онев М аксим М А О У  "С редняя общ еобразовательная 11 Ф онякина Ю лия С ергеевна призер

46 английский  язы к К орнеев  А ндрей М Б О У  "Гим назия №  73" 8 Б янкина А лексан дра  Б орисовна призер

47 английский  язы к К орнилова А рина М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 7 К олм ы кова А н н а  А лександровна призер
48 английский  язы к К оролев В ладимир М Б О У  "Л ицей №  34" 11 Б опп М аргари та Е вгеньевна призер
49 английский  язы к К орш унова М ария М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 8 К алачева О л ьга  А лександровна призер

50 английский  язы к К осты лева Ю лия М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 10 Н икитская М ари н а П етровна победитель

51 английский  язы к Кот В иктория М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 10 Б раты ш ева М арина И вановна победитель
52 английский  язы к К отов И лья И горевич М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 7 Л итасова Н аталья  В лади м ировн а призер
53 английский  язы к К рутень Дмитрий М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 9 Л арин а С ветлана Н иколаевна призер

54 ан глийский  язы к К узнецов М атвей М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 8 К алачева О л ьга  А лександровна победитель

55 английский  язы к К узовкина М ария М Б Н О У  "Л ицей № 11" 11 Н айм уш ина С ветлана А лексан дровна призер
56 английский  язы к Л аврова Дана М Б Н О У  "Л ицей № 11" 8 К узнецова Е катерина В икторовна призер

57 английский  язы к Л енинг В адим М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 11 О наприенко  И нна В ладим ировна призер
58 английский  язы к Л итвинов А нтон М Б  Н О У  "Л ицей  № 84 им ени  В. А . 11 призер
59 английский  язы к Л опатина Д иана М Б Н О У  "Гим назия №  70" 8 С туденова Н аталья  В лади м ировн а призер

60 английский  язы к Л ы кова М ария М Б О У  "Г им назия №  73" 9 Т ы м чина Н аталья  П етровна призер
61 английский  язы к М аленкова В алентина М Б Н О У  "Л ицей № 84 им ени  В. А . 11 С теф анцова О льга  И вановна победитель
62 английский  язы к М архинина Д арья М А О У  "С редняя общ еобразовательная 11 Д убова И рин а Л еонидовна призер
63 английский  язы к М оренко  П авел М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 8 К алачева О л ьга  А лександровна победитель
64 английский  язы к М уракаева Е лена М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 8 К алачева О л ьга  А лександровна призер
65 ан глийский  язы к Н азаров Ф едор М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 11 Л итасова Н аталья  В лади м ировн а призер
66 английский  язы к Н азарова П олина М Б Н О У  "Гим назия № 62" 8 Туз Е лена И ван овн а победитель
67 ан глийский  язы к Н акаряков Д енис М Б Н О У  "Гим назия №  70" 10 П отем ки н а И рин а Б орисовна победитель

68 английский  язы к Н аум енко И забелла М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 10 Л обан ова С ветлана Г еннадьевна призер
69 английский  язы к Н ехорош ева Д арья М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 11 Л итасова Н аталья  В лади м ировн а призер
70 английский  язы к Н икитин  А лексей М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 11 Л итасова Н аталья  В лади м ировн а призер

71 английский  язы к Н икитина А лёна М Н Б О У  "Л ицей  № 76" 10 Ш аравина Е лена  С ергеевна призер
72 английский  язы к Н усипбекова А яна М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 8 Зотова  Ю лия В икторовна призер

73 английский  язы к О рлов Г ригорий М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 10 Л истопадова Л ю дм ила А геевна призер
74 английский  язы к П авлов Д аниил М Б О У  "Л ицей №  27" им ени 8 Л ищ енко Я н и н а  В икторовна победитель

75 ан глийский  язы к П елекзирнис А ртём М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 8 К алачева О льга  А лександровна победитель
76 ан глийский  язы к П етрачкова Е лизавета М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 11 Л итасова Н аталья  В лади м ировн а призер
77 английский  язы к П оляков А лексей М А О У  "С редняя общ еобразовательная 10 К речетова Т атьян а А лексан дровна призер



78 английский  язы к П оном аренко  А ндрей М Б Н О У  "Лицей Х°84 им ени  В. А . 10 Ш иолаш вили  И р м а  А рсеновна победитель
79 ан глийский  язы к П опова В иктория М Б О У  «Средняя общ ео бр азо вател ьная 8 К олосова  Елена В лади м ировн а победитель
80 ан глийский  язы к П отехи н а К сения М Б Н О У  "Лицей № 84 им ени  В. А. 11 С теф ан ц ова О льга  И вановна победитель
81 английский  язы к П рокудин  М арк М Б Н О У  "Л ицей № 84 им ени  В. А. 10 С теф ан ц оф а О л ьга  И вановна призер
82 ан глийский  язы к П рохорова В иктория М Б О У  "Средняя общ еобразовательная 10 Л обан ова  С ветлан а  Г енн адьевна призер
83 ан глийский  язы к Рам азанов Руслан М Б О У  "Средняя о бщ еобразовательная 7 К олм ы кова  А нн а А лексан дровна победитель
84 ан глийский  язы к С ардарян А рсен М Б О У  "Лицей №  35 им ени  А нны 11 Е рм оленко  М ари н а В икторовна призер
85 английский  язы к С инецкий  А лексан др М Б О У  "Средняя общ еобразовательная 10 О ленберг Е лена В икторовна призер
86 ан глийский  язы к С м етанникова М Б О У  "Средняя общ еобразовательная 11 призер
87 ан глийский  язы к С тарченко М ария М Б Н О У  "Лицей № 84 им ени  В. А. 10 С теф ан ц оф а О льга  И ван овн а победитель
88 ан глийский  язы к С тры гин а Е вгения М Б Н О У  "Лицей № 84 им ени  В. А. 10 Ш иолаш вили  И р м а  А рсеновна призер
89 английский  язы к С уханова О леся М Б О У  "Средняя о бщ еобразовательная 7 Б раты ш ева М ари н а И вановна призер
90 ан глийский  язы к С ы чева Е вгения М Б Н О У  "Гимназия №  17 им. 10 У риевская  О льга Н иколаевн а призер
91 ан глийский  язы к Т аранж ин М аксим М Б Н О У  "Лицей № 1 1 1 " 7 П окарева  Е вгения А лексан дровна призер
92 ан глийский  язы к Т аш лы ков А ртем М Б Н О У  "Гимназия №  70" 11 П отем ки н а И рин а Б ори совн а победитель
93 ан глийский  язы к Т качев И ван М Б Н О У  "Лицей № 84 им ени  В. А. 9 Л азарева Е лена Ю р ьевн а призер
94 ан гли йски й  язы к Т рубникова И рин а М Б Н О У  "Гимназия № 59" 11 С ульгина Е лена  Г  ен надьевн а победитель
95 ан глийский  язы к Туринге Ю лия М Б Н О У  "Лицей № 84 им ени  В. А. 10 Ш иолаш вили  И р м а  А рсеновна п ризер
96 ан глийский  язы к Т ы ры ш кин Е гор М Б Н О У  "Л ицей № 11” 8 К узнецова Е катер и н а  В икторовна п ризер
97 ан глийский  язы к Ф искова С офья М Б О У  "Средняя общ еобразовательная 9 Л обан ова  С ветлан а  Г  еннадьевна призер
98 английский  язы к Ц ы бина О льга М А О У  "Средняя о бщ еобразовательная 8 Н екрасова  Е ленва П авловна призер
99 английский  язы к Ц ы м балю к М ихаил М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 8 П етракова  А нн а И го р евн а призер
100 ан глийский  язы к Ч ерепанов Д анил М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 11 Л истопадова Л. А . победитель
101 ан глийский  язы к Ч ерепанов М ихаил М Б Н О У  "Лицей № 1 1 1 " 11 В екш ина Ю лия В ал ер ьевн а победитель
102 английский  язы к Ш акиров Г ригорий М Б Н О У  "Гимназия №  48" 11 Г рибановская  Е катер и н а  А натольевн а п ризер
103 английский  язы к Ш апран А ртем ий М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 10 Л обан ова  С ветлан а  Г  еннадьевна п ризер
104 английский  язы к Ш аркова Я на М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 11 Бабенко О льга И ван о вн а п ризер
105 английский  язы к Ш арм анов Д аниил М Б Н О У  "Гимназия № 62" 8 Туз Е лена  И ван овн а призер
106 английский  язы к Ш естакова Я н а М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 10 П ознахарева Ю лия А натольевн а победитель
107 английский  язы к Ш ипилина С офья М Б Н О У  "Лицей № 1 1 1 " 10 Н айчукова Ж ан н а В алерьевн а призер
108 английский  язы к Ш тапов А лексан др М Б О У  "С редняя о бщ еобразовательная 11 К раш кин а И.А. призер
109 английский  язы к Ш тукерт И я М Б Н О У  "Л ицей № 11" 7 И зотова  О льга Б о р и со вн а призер
ПО английский  язык Я сю кевич Ю лия М Б О У  "Л ицей №  35 им ени  А нн ы 11 Е рм оленко  М ар и н а В икторовна призер
111 английский  язы к Я ценко Н ики та М Б О У  "Л ицей №  27" им ени 11 Л арина О льга  Ю рьевна призер
112 астроном ия Смуров М ихаил М Б Н О У  "Лицей № 84 им. В .А .В ласова" 9 К ош кин а Н аталья  И льи н ична призер
113 астроном ия Н икифоров М Б Н О У  "Лицей № 84 им. В .А .В ласова" 9 К ош кин а Н аталья  И льи н ична призер
114 астроном ия Лущ еев С ем ен  И льич М Б Н О У  "Л ицей № 84 им. В .А .В ласова" 10 К ош кин а Н аталья  И льи н ична призер
115 астроном ия О сокина Е лизавета М Б Н О У  "Гимназия №  44" 11 Г укова О ксана В аленти новн а призер
116 астроном ия А брам ов Д анил М Б Н О У  "Гимназия №  44" 11 Г  укова О ксана В аленти новн а призер
117 астроном ия Еремин И ван М Б Н О У  "Л ицей № 84 им. В .А .В ласова" 11 К ош кина Н аталья  И льи н ична победитель
118 астроном ия Л итвинов А нтон М Б Н О У  "Л ицей № 84 им. В .А .В ласова" 11 К ош кина Н аталья  И льи н ична победитель



119 биология А рапов М ихаил М Б О У  "Лицей №  27" им ени 11 С ози нова  Т атьян а  В ладим ировна призер
120 биология А реф ьева Елена М Б Н О У  "Лицей № 84  им ени  В. А. 9 Г орбатю к  В лади м ир  Д м итриевич призер
121 биология Б аж енова А лексан дра М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 7 С оловьёва  Зоя  И вановна п ризер
122 биология Б ак у н и н а  С офья М Б О У  'Гим назия №  3 2 ” г. 10 К улм анакова  М ар гар и та  Н иколаевна п ризер
123 биология Б аранов В италий М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 7 Ш инкевич  М ар и н а  И вановна п ризер
124 биология Б аран ова П олина М Б Н О У  "Л ицей № 84 им ени В. А . 9 Е р ш о ва  И н н а  В ладим ировна п ризер
125 би ология Бож ко Кирилл М Б Н О У  "Л ицей № 84 им ени В. А . 10 Е р ш о ва  И н н а  В ладим ировна призер
126 биология Б ольш аков А ртем М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 10 Я ковлева  О к сан а  М ихайловна призер
127 би ология Б оровских  О льга С ерг М Б О У  "Лицей №  35 им ени А нн ы 11 Т арасова И р и н а  В ладим ировна призер
128 би ология Бурцев С емен С ергеев М Б О У  "Лицей №946" 9 Д еревянко  О ксан а  В асильевна призер
129 би ология Бухаров И лья М А О У  "С редняя общ еобразовательная 11 С ы стер о ва  В и кто р и я  О леговна призер
130 би ология В ладим ирцева У льяна М Б Н О У  "Лицей №°84 им ени  В. А . 10 Е рш ова И н н а  В ладим ировна призер
131 би ология В олодин Д авлат М Б О У  "Гим назия №> 73" 8 Г али кбер о ва  С ветл ан а  А лександровна призер
132 биология В оробьев  Д м итрий М Б О У  "Лицей №° 27" имени 11 С ози нова  Т атьян а  В ладим ировна призер
133 би ология Г арш кова Е лизавета М Б О У  "Лицей №° 27" имени 8 Г  илева О к сан а  В ячеславна призер
134 би ология Г ерм анская Д арья М Б О У  "Гим назия №910 им. Ф .М . 9 К узина Е л ен а  А лександровна призер
135 би ология Г  ета  Д арья М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 7 П рони на О к сан а  С ергеевна призер
136 би ология Глуш енко И лья М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 7 Ш инкевич М ар и н а  И вановна призер
137 би ология Гордиенко Ф илипп М Б Н О У  "Лицей №«84 им ени В. А. 10 Г орбатю к  В л ади м и р  Д м итриевич призер
138 би ология Г ребеш кова М Б  Н О У  "Гим назия №959" 9 Д еева И р и н а  Я ковлевн а призер
139 биология Г рищ енко М ария М Б О У  "Гим назия №« 32" г. 8 К улм анакова  М ар гар и та  Н иколаевна призер
140 би ология Губерт М ария М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 10 Ф оки на Е л ен а  П етровн а призер
141 би ология Д анилова К ристи н а М Б Н О У  "Лицей №°1 Г 8 Я м щ и ко ва  О л ьга  П етровна победи тель
142 биология Д ель А настасия М Б О У  "Средняя общ еобразовательная 8 Е рём и на Н аталья  М ихайловна призер
143 биология Д ем ина Софья М А О У  "С редняя общ еобразовательная 8 С ы стерова  В и к то р и я  О леговна призер
144 биология Д еревянкин М ихаил М Б О У  "Л ицей №° 27" имени 8 Г и лева  О к сан а  В ячеславна призер
145 биология Д ериглазова М Б Н О У  "Лицей №»84 им ени В. А . 9 Е рш ова И н н а  В ладим ировна призер
146 биология Д иянкова С ветлана М Б Н О У  "Лицей №911" 8 Я м щ и кова  О л ьга  П етровна призер
147 биология Д ьячкова Е катерина М Б Н О У  "Гим назия №> 70" 10 К арм ан ова  Т ам ар а  А лександровна призер
148 биология Ескин А натолий  Алек< М Б О У  "С редняя общ еобразовательная  i 11 М айер Т атьян а  В ладим ировна призер
149 би ология Ж укова Е катерина М Н Б О У  "Лицей №976" 10 М артем ьян ова  Т атьян а  А лександровна призер
150 би ология Загидуллина А льбин а М Б Н О У  "Лицей №911" 9 Я м щ и кова О л ьга  П етровн а призер
151 биология Захарова А леся М Б Н О У  "Гим назия №> 70" 9 К арм ан ова Т ам ар а  А лександровна призер
152 би ология Золоторев  Егор М Б Н О У  "Гим назия №> 48" 11 Б огдан ова  О л ьга  И вановна призер
153 биология Зуева А лина М Б Н О У  "Гим назия №962" 9 К удрина Е вген ия  М ихайловна призер
154 биология И ванникова М Н Б О У  "Лицей № 76" 8 И ванова Е л ен а  И горевна призер
155 биология И ванова Софья М А О У  "Средняя общ еобразовательная 8 С ы стерова В иктори я  О леговна призер
156 биология К альковец М атвей М Б Н О У  "Лицей №°84 им ени В. А . 10 Г орбатю к В лади м ир  Д м итриевич призер
157 биология К арпинский И горь М А О У  "Средняя общ еобразовательная 8 П о леваТ атьян а  П авловна победи тель
158 биология К илина А ли н а М Б Н О У  "Лицей №°84 им ени В. А . 10 Г орбатю к  В лади м ир  Д м итриевич призер
159 биология К ож евников Кирилл М Б О У  "О сновная общ еобразовательная 7 Л есни кова  Л ар и са  В ладим ировна призер



160 би ология К олли н а К ристи н а М Б О У  "Лицей № 104" 7 И гн атчен ко  Н ататья  А лексан дровна призер
161 би о л о гия К ом арова Д арья М Б Н О У  "Л ицей № 11" 7 Б обровская  И нна Н иколаевна победитель
162 би ология К отенев Н ики та М Б Н О У  "Л ицей № 1 1 1 " 11 Звар ич  О ксана М ихайловна призер
163 би о л о гия К расильникова М ария М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 9 А й м и то в а  Н аталья  Ю рьевна призер
164 би о л о гия К раснов С емен М А О У  "С редняя общ еобразовательная 8 Е л и стр ато ва  О ксана В лади м ировн а призер
165 би ология К узнецова К сения М Б Н О У  "Лицей № 11" 7 Б обровская  И нн а Н иколаевна призер
166 би ология К урганский М Б О У  "Лицей № 46" 8 Д ер евян к о  О ксан а  В асильевна призер
167 би ология К урш аков А ндрей М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 8 Б у л еко ва  И рин а В икторовна призер
168 би о л о гия Л аврова Д ана М Б Н О У  "Лицей № 11" 8 Я м щ и к о ва  О л ьга  П етровна призер
169 би о л о гия Л апш ин М аксим М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 8 А й м и то в а  Н аталья  Ю рьевна призер
170 би ология Л оскутова А настасия М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 7 К о л яги н а  Г  ал и н а Б орисовна призер
171 би ология Л ю бим ов С вятослав М Б Н О У  "Лицей № 1 1 ” 8 К остю ч енко  А н н а  Н иколаевна п обедитель
172 би ология М артем ьянова А н н а  А М БО У  "С редняя общ еобразовательная  ш 9 Б ер дю ги н а Н аталья  С ергеевна призер
173 би ология М ахм удова А н н а М Б О У  "Лицей № 104" 7 И гн атчен ко  Н аталья А лександровна призер
174 би ология М ихайлова П о л и н а М А О У  "С редняя общ еобразовательная 9 Е л и стр ато в а  О ксан а В ладим ировна призер
175 би ология М онетова Е лена М Б Н О У  "Гим назия № 59" 10 Д еева  И р и н а  Я ковлевна призер
176 би ология М орозова В иолетта М А О У  "Средняя общ еобразовательная 8 С ы стер о в а  В иктория О леговна призер
177 би ология М ощ енкова Д ар ья М БО У  "Средняя общ еобразовательная 7 Г ап и ен к о  Т ам ар а  А лександровна призер
178 би ология М урахтина М ария М БО У  "Средняя общ еобразовательная 10 И гн ату ш и н а Г  алина Л еонидовна призер
179 би ология М ухам етзянов Тим ур М БО У  "С редняя общ еобразовательная 11 Б ел о н о го ва  И р и н а С ергеевна п ризер
180 би ология Н икогосян А см ик М А О У  "С редняя общ еобразовательная 11 С ы стер о в а  В иктория О леговна призер
181 би ология Н оваш ова Т атьян а М Б Н О У  "Лицей № 84  и м ен и  В . А. 11 Е р ш о ва  И нн а В ладим ировна призер
182 би ология Н овосёлова А н н а М БО У  "Средняя общ еобразовательная 10 К о л я ги н а  Г ал и н а  Борисовна п ризер
183 би ология П анина А настаси я М Б О У  "Гим назия № 10 им. Ф .М . 9 К узи на Е лена А лександровна призер
184 би ология П етрова А настаси я М Б Н О У  "Лицей № 84  и м ен и  В . А. 9 Е р ш о ва  И нна В ладим ировна п ризер
185 би ология П одлягин Д анил М Б О У  "Лицей №  34" 7 Ш ал аев а  Т атьян а  В ладим ировна п ризер
186 би ология П одъяпольский М Б Н О У  "Лицей №  111" 8 Зварич  О ксан а  М ихайловна п ризер
187 би о л о гия П оздны ш ев Б о гдан М А О У  "Средняя общ еобразовательная 7 П о л ев а  Т атьян а П авловна победитель
188 би о л о гия П опова Л ада М Б О У  "Гим назия №  73" 9 Г али к бер о ва  С ветлана А лексан дровна призер
189 би ология П орсков Данил М А О У  "Средняя общ еобразовательная 8 Е л и стр ато ва  О ксана В ладим ировна призер
190 би ология П ронякин Ром ан М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 8 Б абен ко  Н аталья  Е вгеньевна призер
191 би ология П урис Д арья М Б Н О У  "Лицей № 11" 8 Я м щ и к о ва  О льга  П етровна призер
192 би ология Развозж аева Н аталья М Б Н О У  "Лицей № 1 1 ” 11 Я м щ и к о ва  О льга  П етровна п ризер

193 би ология
Рощ упкин Е гор 
А лексеевич

М Б О У  "Средняя общ еобразовательная  
ш кола №  14"

11 О тр ад н ы х  Л ю бовь С емёновна п ризер

194 би ология С ибирцева Ю лия М Б Н О У  "Лицей № 8 4  и м ен и  В. А. 11 Е р ш о в а  И нн а В ладим ировна п ризер
195 би ология С ковронская П о л и н а М Б Н О У  "Лицей № 8 4  и м ен и  В. А. 9 Г о р б атю к  В ладим ир Д м итриевич п ризер
196 би ология С крипченко У л ьян а М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 7 Д о р о х о в а  Т атьяна А лександровна п ризер
197 би ология С орокин В ячеслав М А О У  "С редняя общ еобразовательная 7 П о л ев а  Т атьян а  П авловна п ризер
198 би ология С тарков А лексей М Б Н О У  "Гим назия № 59" 8 В о р о б ьев а  О льга В асильевна п ризер
199 би ология Т каченко Егор М А О У  "Средняя общ еобразовательная 8 Е л и стр ато в а  О ксана В ладим ировна п р и зер



200 би ология Туралин В ладислав М Б О У  "С редн яя  общ еобразовательная 7 К о л ягин а Г  алин а Борисовна п ризер
201 би ология Т ю лькин а Е катерина М А О У  "С редняя общ еобразовательная 11 Е л и стр ато ва  О ксана В лади м ировн а призер
202 би ология У стьянцева А настасия М Б О У  "С редн яя  общ еобразовательная н 9 Б он дарева Н адеж да Н иколаевна призер
203 би ология У ш акова У льяна М Б О У  "С редн яя  общ еобразовательная 8 Д о р о х о в а  Т атьян а  А лександровна призер
204 би ология Х отам ова  И ронбиби М Б О У  "О сн овн ая  общ еобразовательная 7 Ч ерн ова А л ён а  С ергеевна призер
205 би ология Ц виль А лина М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 8 А н ан ьи н а  Т атьян а  И вановна п ризер
206 би ология Ч олоян  А м арик М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 9 К олягин а Г ал и н а Борисовна призер
207 би ология Ш абалина А лёна М Б О У  «С редняя общ еобразовательная 7 Б ортолиш  А настасия Г ригорьевн а призер
208 би ология Ш иш калов В ладимир М Б Н О У  "Л ицей  № 84 им ени В. А. 10 Г орбатю к  В ладим ир Д м итриевич п ризер
209 би ология Ш лы ков  Степан М Б Н О У  "Л иц ей  № 11" 10 Я м щ и ко ва  О л ьга  П етровна п ризер
210 би ология Ш м акова Дарья М Б  Н О У  "Г им назия № 59" 8 В оробьева  О л ьга  В асильевна п ризер
211 би ология Ш тукерт Ия М Б Н О У  "Л иц ей  № 11" 7 Б обровская  И н н а  Н иколаевна п ризер
212 би о л о гия Ю д и н а К сения М Б Н О У  "Г им назия  №  17 им. 7 К ам ен ски х  О льга  А ндреевна п ризер
213 би ология Ю тки на Д арья М Б О У  "Г им назия №  73" 9 Г али кберова  С ветлана А лексан др о вн а п ризер
214 би ология Я ковлев К ирилл М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 7 Т ом ская  О льга  В алерьевна п ризер
215 би ология Я цук Д м итрий М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 7 Ш инкевич М арина И вановна п ризер
216 Г ео гр аф и я Б ородулина У льяна М Б О У  "С редн яя  общ еобразовательная 7 К унгурцева Н аталья  О леговна п ризер
217 Г  еограф и я Бурцев Г ригорий М Б О У  "Г им назия  № 10 имени 11 К леван  Л ю бовь  Г еннадьевна п ризер
218 Г ео гр аф и я Л ущ еев С ем ён И льич М Б Н О У  "Л ицей  № 84 имени В. А. 10 М и рош н иченко  С ветлана Ю рьевна п ризер
219 Г  еограф и я С тарков А лексей М Б  Н О У  "Г им назия № 5 9 ” 8 Д еев а  И р и н а Я ковлевна призер
220 Г  еограф и я Ф ом ины х В иктория М Б О У  "С редн яя  общ еобразовательная 7 Зи линская  О л ьга  Е вгеньевна призер
221 Г  ео гр аф и я Щ урин С емён М Б  Н О У  "Л ицей  №  11 Г ’ 10 М и тр о х ин а О льга  В ладим ировна призер
222 И н ф о р м ати ка  (И К Т) Б раж ников  Евгений М Б Н О У  "Л ицей  № 84 имени В. А. 11 победи тель
223 И н ф о р м ати ка  (И К Т) Л итвинов  А нтон М Б Н О У  "Л иц ей  № 84 имени В. А. 11 победи тель
224 И н ф о р м ати ка  (И К Т) Ган  А лексей М Б Н О У  "Л иц ей  № 11" 11 призер
225 И н ф о р м ати ка  (И К Т) Заикина Д ана М Б О У  "Л ицей №  104" 10 призер
226 И н ф о р м ати ка  (И К Т) ЗА Ц Е П И Н А  М А РИ Я М Б Н О У  "Л ицей  № 84 имени В. А. 10 призер
227 И н ф о р м ати ка  (И К Т) К озин  А ртем М Н Б О У  "Л ицей  № 76" 11 призер
228 И н ф о р м ати ка  (И К Т) К осилов А ртём М Б Н О У  "Л ицей  № 84 им ени В. А. 11 призер
229 И н ф о р м ати ка  (И К Т) Л евачев  Ром ан М Б  Н О У  "Л ицей  № 84 им ени В. А. 11 призер
230 И н ф о р м ати ка  (И К Т) Л ущ еев С емён И льич М Б  Н О У  "Л ицей  № 84 им ени В. А. 10 призер
231 И н ф о р м ати ка  (И К Т) М оторин  Гордей М Б  Н О У  "Л ицей  № 84 им ени В. А. 11 призер
232 И н ф о р м ати ка  (И К Т) С ем енов Кирилл М Б  Н О У  "Л ицей  № 84 им ени В. А. 11 призер
233 И н ф о р м ати ка  (И К Т) Ш ипунов Илья М Б  Н О У  "Л ицей  № 84 им ени В. А. 11 призер
234 И скусство  (М ировая Бабы рь А настасия М Б  Н О У  "Л ицей  № 84  им ени В. А. 10 Д во р н и к о ва  О льга  Л еонидовна п ризер
235 И скусство  (М ировая Б обы р А лександр М Б  Н О У  "Л ицей  № 84 им ени В. А. 9 Д во р н и к о ва  О льга  Л еонидовна п ризер
236 И скусство  (М ировая Б ухтияров Тим офей М Б  Н О У  "Л ицей  № 84 имени В. А. 11 Д во р н и к о ва  О льга  Л еонидовна п ризер
237 И скусство  (М ировая Е ры гина П олина М Б  Н О У  "Г им назия № 59" 8 М азурина С ветлан а  Ю рьевна п ризер
238 И скусство  (М ировая К арев А ртем М Б  Н О У  "Л ицей  № 84 им ени В. А. 9 Д во р н и ко ва  О л ьга  Л еонидовна п ризер
239 И скусство  (М ировая К иреева Т атьяна М Б  Н О У  "Л ицей  № 84 им ени В. А. 9 Д во р н и ко ва  О л ьга  Л еонидовна призер
240 И скусство  (М ировая К ротова М ария М Б Н О У  "Л ицей  № 84 имени В. А. 10 Д во р н и ко ва  О л ьга  Л еонидовна призер



241 И скусство  (М ировая К роха А настасия М Б Н О У  "Л ицей № 8 4  имени В. А. 11 Д ворникова О льга Л еони довна призер
242 И скусство  (М ировая К узнецова Е лизавета М Б Н О У  "Л ицей № 11" 11 Н ечаев С ергей  С ергеевич призер
243 И скусство  (М ировая К уриленко В иктор М Б Н О У  "Г им назия № 59" 9 М орозова Т атьян а В лади м ировн а призер
244 И скусство  (М ировая М и тькин а П олина М Б Н О У  "Л ицей № 8 4  имени В. А. 10 Д ворникова О льга Л ео н и до вн а призер
245 И скусство  (М ировая П етруничкина А лена М Б Н О У  "Л ицей № 8 4  имени В. А. 9 Д ворникова О льга Л ео н и до вн а призер
246 И скусство  (М ировая С тарков А лексей М Б Н О У  "Г им назия № 59" 8 М азурина С ветлана Ю рьевн а победитель
247 И скусство  (М ировая С уркина Софья М Б Н О У  "Л ицей № 8 4  имени В. А. 9 Д ворникова О льга  Л еони довна призер
248 И скусство  (М ировая Т ам бовцева М Б Н О У  "Л ицей № 8 4  имени В. А. 10 Д ворни кова О льга  Л еони довна призер
249 И скусство  (М ировая Ф ед орова  У льяна М Б Н О У  "Л ицей № 8 4  имени В. А. 11 Д ворникова О льга  Л еони довна призер
250 И скусство  (М ировая Ф едосеева А лина М Б Н О У  "Г им назия № 59" 11 М орозова Т атьяна В л ади м и р о вн а победитель
251 И скусство  (М ировая Ш толь У льяна М Б Н О У  "Л ицей № 8 4  имени В. А. 11 Д ворникова О льга  Л еони довна победитель
252 и сто р ия Б обы р А лександр М Б Н О У  "Л ицей № 8 4  имени В. А . 9 Д ворникова О льга  Л еони довна призер
253 и сто р ия Б абы рь А настасия М Б Н О У  "Л ицей № 8 4  имени В. А . 10 Д ворникова О льга  Л еони довна призер
254 и сто р ия Б елянина А лександра М Б Н О У  "Л ицей № 8 4  имени В. А. 9 Д ворникова О льга  Л еони довна призер
255 и сто р ия Бурцев Г ригорий М Б О У  "Г им назия № 1 0  им. Ф.М . 11 Е лисеенко М ария В икторовна победитель
2 5 6 и сто р ия Б ухтияров Тим офей М Б Н О У  "Л ицей № 8 4  имени В. А. 11 Д ворникова О льга  Л еони довна победитель
257 и стория В иш няк В ладислав М А О У  "С редняя общ еобразовательная 8 М И Н Е Н К О  Л Ю Д М И Л А  В И К Т О Р О В Н А призер
258 и стория В олодин  Д авлат М Б О У  "Г им назия №  73" 8 Б рейкина Т атьян а Н иколаевн а призер
259 и стория В орони н а Екатерина М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 11 П ривалова К ристи н а А лексан др о вн а призер
260 и стория Е рем еева Ксения М Б Н О У  "Л ицей № 8 4  имени В. А . 11 Д ворникова О льга  Л еони довна призер
261 и стория Е ф рем ов  Тихон М Б О У  "Л ицей № 104" 11 Ю расова Т атьяна О леговна призер
262 и стория Зайцев Н иколай М Б О У  "Л ицей № 46" 11 В арлы гина М ария А н ато л ьевн а призер
263 и стория Зайцев П етр М Б О У  "Л ицей № 46" 11 В арлы гина М ария А натольевн а призер
264 история К арев А ртем М Б Н О У  "Л ицей № 8 4  имени В. А. 9 Д ворникова О льга  Л еони довна призер
265 история К ирьякова Евгения М Б Н О У  "Г им назия № 59" 10 Е рем етова И р и н а П авловна
266 и стория К лобукова Евгения М А О У  "С редняя общ еобразовательная 9 М ордвинов К онстантин  Е вгеньевич призер
267 и стория К отельникова М Б Н О У  "Л ицей № 8 4  имени В. А. 10 Д ворникова О льга Л ео н и до вн а призер
268 и стория К роха А лена М Б Н О У  "Г им назия №  70" 11 В едутина Т ам ар а  В асильевна призер
269 и стория К узнецов Захар М Б Н О У  "Л ицей № 8 4  имени В. А. 9 Д ворникова О льга Л еони довна призер
270 и стория Л азарев  Н икита М Б О У  «С редняя общ еобразовательная 9 И дигеш ева В ерони ка А лексан др о вн а призер
271 и стория Н усипбекова А яна М БО У  "С редняя общ еобразовательная 8 О вчинников М аксим  В лади м ирови ч призер
272 и стория О гольц ов  Л еонид М Б Н О У  "Л ицей № 8 4  имени В. А . 10 Д ворникова О льга  Л ео ни до вна призер
273 и стория П оляков  Д митрий М Б Н О У  "Л ицей № 8 4  имени В. А. 11 Д ворникова О льга Л ео ни до вна призер
274 и стория Р ем пель Е лена М Б Н О У  "Л ицей № 8 4  имени В. А. 11 Д ворникова О льга Л ео ни до вна призер
275 и стория С м етанникова Дарья М Б Н О У  "Л ицей № 8 4  имени В. А . 9 Д ворникова О льга Л ео н и до вн а призер
276 и стория С м етанникова С офья М Б Н О У  "Л ицей № 8 4  имени В. А . 9 Д ворникова О льга Л ео н и до вн а призер
277 и сто р ия С тарков А лексей М Б Н О У  "Г им назия № 59" 8 П икалова Д арья  И горевна призер
278 и сто р ия С уркина С офья М Б Н О У  "Л ицей № 8 4  имени В. А. 9 Д ворникова О льга Л ео н и до вн а призер
279 и сто р ия Т арасов М аксим М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 11 Е ф им ова С ветлана С ергеевн а призер
280 и сто р ия Т арнакова К ристина М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 11 Б одах Н адеж да Н иколаевн а призер
281 и сто р ия Т ищ енко Ростислав М Б Н О У  "Л ицей № 8 4  имени В. А. 11 Д ворникова О льга Л ео н и до вн а призер



282 история У краинец  Ю лия М Б Н О У  "Л ицей № 84 имени В. А . 11 Д ворни кова О льга  Л еони довна призер
283 история Х лудков В алерий М Б Н О У  "Л ицей № 84 им ени В. А . 11 Д ворникова О л ьга  Л еони довна п о беди тел ь
284 история Ч ерепанова Я на М Б Н О У  "Л ицей № 84 им ени В. А . 11 Д ворни кова О льга  Л еони довна призер
285 история Ш евченко  Богдан М Б Н О У  "Л ицей № 84 им ени В. А . 9 Д ворни кова О льга  Л еони довна призер
286 литература А нти пи н а Я на М А О У  "С редняя общ еобразовательная 10 Г  орбунова И н н а  Г елы м яновна п о беди тел ь
287 литература А нтон ова В иолетта М Б О У  "Г им назия № 10 им. Ф .М . 11 Л ям цева Н и н а  А лексан дровна призер
288 литература Б абы рь А настасия М Б Н О У  "Л ицей № 84 имени В. А . 10 В оронцова А н н а  В икторовна п обеди тель
289 литература Б айбородова К ира М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 9 К ары м ова О л ьга  С ем ен овн а призер
290 литература Б ерестова М ария М Б О У  "Л ицей №  27" имени 9 М алы х И рин а Г ригорьевн а призер
291 литература Б икбулатова Злата М А О У  "С редняя общ еобразовательная 10 К ам балина О льга  М и хай ловн а п обеди тель
292 литература Бурцев Григорий М Б О У  "Г им назия № 10 им. Ф .М . 11 Л ям цева Н ин а А лексан дровна п обеди тель
293 литература В аськина А рина М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 8 С им онова О льга  Л еони довна п обеди тель
294 литература В икторов А ндрей М Б Н О У  "Л ицей № 84 им ени В. А . 11 К оваленко Н аталья  Ю рьевна призер
295 литература Г орбунова А настасия М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 11 С им онова О льга  Л еони довна призер
296 литература Г орбунова Т атьяна М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 7 С оболева Т атьян а В итальевна призер
297 литература Д ербенева Э велина М А О У  "С редняя общ еобразовательная 9 Болю баш  Л ю б о м и л а  Б огдан овн а призер
298 литература Е вдоки м ова Д арья М Б Н О У  "Л ицей № 11" 10 А ф анасенко О ксан а  Б ори совн а призер
299 литература Е втуш ик М ария М Б О У  "Л ицей № 1 0 4 " 7 С ем еняева А н астаси я  С ергеевна призер
300 литература Е ры гин а П олина М Б Н О У 'Т  им назия № 59" 8 К ухаренко Т атьян а  В лади м ировн а призер
301 литература Ж ернакова А ли н а М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 11 С им онова О льга  Л еони довна призер
302 литература Завалиш ина А лиса М Б Н О У  "Л ицей № 11" 10 А ф анасенко О ксан а  Б ори совн а призер
303 литература Зверева  В ладислава М Б Н О У  "Л ицей № 84 им ени В. А . 9 В ладим ирова Е вген ия  Н иколаевн а призер
304 литература И ванова А рина М Б Н О У  "Гим назия № 62" 8 призер
305 литература И ванова С офья М Б О У  "Л ицей  №  34" 8 К осицин А н то н  Н иколаевич п о беди тел ь
306 литература К лю ева К ристина М Б Н О У  "Гим назия №  17 им. 11 П олтары хина О л ьга  В итальевна призер
307 литература К олли н а К ристина М Б О У  "Л ицей  №  104" 7 С ем еняева А н астаси я  С ергеевна призер
308 литература К оролева А лиса М А О У  "С редняя общ еобразовательная 11 П отапова Н аталья  И ван овн а п обеди тель
309 литература К расовская Е катерина М Б О У  "Л ицей  №  34" 11 Б итаева А йгуль Б акитж ановн а призер
310 литература К ретинина Т атьяна М Б О У С р е д н я я  общ еобразовательная 10 Ч енченкова И р и н а С ергеевн а призер
311 литература К ротова  М ария М Б Н О У  "Л ицей № 84 им ени В. А. 10 В оронц ова А н н а  В икторовна призер
312 литература К узнецов В иктор М Б Н О У  "Гим назия №  70" 10 С тою нина Е катер и н а В асильевна призер
313 литература К узнецова Я рослава М Н Б О У  "Л ицей № 76" 7 Г ончарова Н аталья  В ячеславовна призер
314 литература К утепова Ю лия М Б О У  "Л ицей  №  35 им ени А нны 8 призер
315 литература К ущ ева С офья М Б Н О У 'Т  им назия № 59" 10 Б еспалова Л ю д м и л а  С ергеевн а призер
316 литература Л антратова В алерия М Б Н О У  "Гим назия № 62" 11 У берт Л ариса  Н иколаевн а призер
317 литература Л яхова А лександра М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 8 К упцова И р и н а  А лексан дровна призер
318 литература М арты нова Е лизавета М Б О У  "Г им назия № 10 им. Ф.М . 8 В еревкина Т атьян а  А натольевна призер
319 литература М ельникова А льбин а М Б О У  «С редняя общ еобразовательная 11 Б атова А лл а  В лади м ировн а призер
320 литература М итькина П олина М Б Н О У  "Л ицей № 84 имени В. А. 10 В оронц ова А н н а  В икторовна призер
321 литература М ихайлова П оли н а М А О У  "С редняя общ еобразовательная 9 Н епокры това Л ар и са  В икторовна призер
322 литература М озалева А нна М Б О У  "Г им назия № 32" 10 К озлова Н аталья  В алентиновна призер



323 литература М о н ето ва  Е лена М Б Н О У 'Т  и м н азия  № 59" 10 Б еспалова Л ю д м и л а  С ергеевна п р и зер
324 литература Н естер о ва  Зоя М А О У  "С редняя общ еобразовательная 8 Н оскова Г ал и н а  Г ригорьевна п р и зер

325 литература
Н о ско ва  Е катерина 
В лади м ировн а

М А О У  "С редняя общ еобразовательная 
ш кола  №  110"

7
Н оскова Г  ал и н а Г  ригорьевна

п о б ед и тел ь

326 литература П архачев  С ергей М Б О У  "Г им назия № 10 им . Ф .М . 8 В еревкина Т атьян а  А натольевна п р и зер
327 литература П етр о в а  М ария М Б О У  "Л ицей № 3 5  имени А нны 8 К алаш ни кова Е л ен а  М ихайловна п р и зер
328 литература П и р о го ва  А ли н а М А О У  "С редняя общ еобразовательная 8 Н оскова Г  ал и н а  Г  ри горьевна п о б ед и тел ь
329 литература П и сар ева  Л илия М Б О У  "Л ицей №  35 имени А нны 8 Д орм и дон ова  Е л и завета  В ладим ировна п р и зер
330 литература П о тап о ва  А настасия М А О У  "С редняя общ еобразовательная 11 П отапова Н ата л ья  И вановна п о б ед и тел ь
331 литература П р о ц ен ко  М ария М Б О У  "Л ицей №  34" 11 Б и таева  А йгуль  Б акитж ановна п р и зер
332 литература Р аппу Н аталья М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 8 П етрова А н астаси я  Ю рьевна п о б ед и тел ь
333 литература С анграф ова М Б Н О У  "Л ицей № 84  им ени  В. А . 9 В лади м ирова Е вген ия  Н иколаевна п р и зер
334 литература С ен ьки н а Е лизавета М Б О У  "Г им назия  №  10 и м . Ф .М . 8 В еревкина Т атьян а  А натольевна п р и зер
335 литература С лепуха О льга М А О У  "С редняя общ еобразовательная 7 Раевская Е л ен а  В ячеславовна п р и зер
336 литература С о ко л о ва  Д и ана М Б Н О У  "Г им назия № 62" 10 А лександровская  М ария Л азаревна п р и зер
337 литература С тарков  А лексей М Б Н О У 'Т  им назия № 59" 8 К ухаренко Т атьян а  В ладим ировна п о б ед и тел ь
338 литература Т ерещ енко Е лизавета М Б О У  "Л ицей №  34 ” 8 Б итаева А йгуль Б акитж ановна п р и зер
3 3 9 литература Т риф он ова  А ли са М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 8 Ю рченко Т атьян а  Геннадьевна п р и зер
3 4 0 литература Х атнянский  А лексей М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 8 П етрова А н астаси я  Ю рьевна п р и зер
341 литература Х о х ло в а  Н аталья М Б Н О У  "Г им назия № 62" 8 К абанкова С ветл ан а  А лександровна п о б ед и тел ь
3 4 2 литература Ч ерновская  Ю лия М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 8 Л азарева Е л ен а  В ладим ировна п р и зер
343 литература Ч удоякова М арина М Б Н О У  "Л ицей № 11" 11 К абанков А р тем  И горевич п р и зер
3 4 4 м атем атика А дам о в  М ихаил М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 10 Распопина З и н аи д а  А ндреевна п р и зер
345 м атем атика А ки м ки н а В ероника М Б О У  "Л ицей №2104" 7 Захарова Е катер и н а  А лександровна п о б ед и тел ь
3 4 6 м атем атика А санкин  Д м итрий М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 7 Я ки м ова  В ер о н и к а  А лександровна п о б ед и тел ь
3 4 7 м атем атика Б асараб  А лина М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 9 В ельдина И р и н а  В ячеславовна п ризер
3 4 8 м атем атика Б атал о ва  В арвара М Б О У  "Л ицей №«35 имени А нны 7 С им онова Д ар ья  Е вгеньевна п о б ед и тел ь
3 4 9 м атем атика Б езм атерн ы х  Д иана М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 7 С труж ук Т атьян а  В икторовна п р и зер
3 5 0 м атем атика Б ерн гардт Руслан М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 7 П апи на В ера Ф ед о р о вн а п ризер
351 м атем атика В еличко  А лександра М Б О У  "Л ицей №« 35 имени А нны 9 С ам усева О л ьга  А натольевн а п р и зер
3 5 2 м атем атика В ерем ьева  Е лизавета М Б Н О У  "Л ицей №«84 имени В. А. 9 Б ерезняк  М арк  Г р игорьеви ч п ризер
353 м атем атика Г  ан  А лексей М Б Н О У  "Л ицей №«1 Г 11 М арков А лексей  В икторович п ризер
3 5 4 м атем атика Д ады нский М Б О У  "Л ицей № 35 имени А нны 7 С им онова Д ар ья  Е вгеньевна п о б ед и тел ь
355 м атем атика Д ор о вски х  Д и ан а М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 7 М елеш ко А н н а  Б ори совн а п р и зер
3 5 6 м атем атика Е вгр аф о ва  Е катерина М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 7 М елеш ко А н н а  Б ори совн а п ризер
3 5 7 м атем атика Е рем и н  И ван М Б Н О У  "Л ицей №«84 имени В. А. 11 Б утарева О льга  А лексан дровна п ризер
358 м атем атика Ж ад о ва  Э лина М Б О У  "Л ицей № «35 имени А нны 7 С им онова Д .Е . п о б ед и тел ь
3 5 9 м атем атика Ж уравлев  А лексей М Б Н О У  "Л ицей №«84 имени В. А. 9 Ш андакова Н аталья  И вановна п ризер
3 6 0 м атем атика Зинин  Ром ан М Б Н О У  "Л ицей  №« 11" 9 М ихайлова Т атьян а  А лександровна п о беди тел ь
361 м атем атика З о то в а  М арина М Б Н О У  "Л ицей №«84 имени В. А. 9 Б ерезняк М арк  Г  ри горьевич п ризер
362 м атем атика Зуб о ва  Ю лия М Б Н О У  "Л ицей №>84 имени В. А. 9 Ш андакова Н аталья  И вановна п ризер



363 м атем ати ка К акуш ин Г ригорий М Б Н О У  "Л ицей № 11" 7 С оловьева Н аталья  В икторовна п р и зер
364 м атем ати ка К ау чако ва  М арина М Б Н О У  "Л ицей № 84  имени В. А. 9 Ш андакова Н аталья  И вановна п ризер
365 м атем ати ка К интиков  Г еоргий М Б Н О У  "Л ицей № 84 имени В. А. 10 Б утарева О льга А лександровна п ризер
366 м атем ати ка К иселев  И лья М Б Н О У  "Л ицей  № 84 имени В . А. 9 Ш ан дакова Н аталья  И вановна п обеди тель
367 м атем ати ка К лим ов  М арк М Б Н О У  "Л ицей  № 84 имени В. А. 9 П ряхин  А ркадий  В алерьевич п ризер
368 м атем ати ка К озлов  Ром ан М Б Н О У  "Л ицей № 84  имени В. А. 9 Ш андакова Н аталья  И вановна п ризер
369 м атем ати ка К о зы р ев а  М ария М Б Н О У  "Л ицей № 11" 7 С оловьева Н аталья  В икторовна п ризер
370 м атем ати ка К о л п и н а  К ристина М Б О У  "Л ицей № 104" 7 Захарова Е катерина александровна п о беди тел ь
371 м атем ати ка К о р неев  Г леб М Б Н О У  "Л ицей  № 11" 8 Л асковец  О ксан а А лексан дровна п ризер
ill м атем ати ка К орсун  Д арья М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 8 С аяп и на Н аталья  Н иколаевна п ризер
373 м атем ати ка Л ущ еев С ем ён  И льич М Б Н О У  "Л ицей  № 84 имени В. А. 10 Б утарева  О льга А лексан дровна п обеди тель
374 м атем ати ка М ан аев  А ртем М Н Б О У  "Л ицей  № 76" 7 Б укурова Е катерина И го р евна п ризер
375 м атем ати ка М олчанов  В иктор М Б Н О У  "Л ицей  № 84 имени В. А. 9 Ш ан дакова Н аталья  И вановна п р и зер
376 м атем ати ка Н ем инов  Тим оф ей М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 7 Ж уравлёва Е вгения В алерьевна п р и зер
ill м атем ати к а Н икиф оров М Б Н О У  "Л ицей № 84 имени В. А. 9 Ш ан дакова Н аталья  И вановна п обеди тель
378 м атем ати к а Н овгородц ев  Н икита М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 7 К аш танов А лександр  И горевич п р и зер
379 м атем ати ка П оздн ы ш ев Богдан М А О У  "С редняя общ еобразовательная 7 К улеш ова С ветлана А натольевн а победи тель
380 м атем ати ка П о п о в а  К аролина М Б О У 'С р ед н яя  общ еобразовательная 9 Б едарева И рин а М ихайловна призер
381 м атем ати ка П о п о ва  Т атьян а М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 7 М елеш ко А нна Б ори совн а п ризер
382 м атем ати ка П рокоп ьева  А лиса М Б О У  "Л ицей №  35 имени А нны 7 С им онова  Д арья Е вгеньевна п ризер
383 м атем ати ка П роцук  Ром ан М Б Н О У  "Л ицей № 11" 8 Л асковец  О ксана А лександровна призер
384 м атем ати ка Распопин  И лья М Б Н О У  "Л ицей  № 84 имени В. А. 9 П ряхин А ркадий  В алерьевич победи тель
385 м атем ати ка Ры балко  С тепан Ч О У  "П равославная  гим назия" 9 Ч ерникова С ветлана А лексеевна призер
386 м атем ати ка С авин  А лексей М Б Н О У  "Л ицей № 1 1 ” 9 М и хай лова Т атьян а А лексан дровна призер
387 м атем ати ка С ам о й ло ва  В арвара М Б О У  "Л ицей  №  35 имени А нны 9 И ван ова  К ристи н а Е вгеньевна призер
388 м атем ати ка С ам со н о ва  И рина М Б Н О У  "Л ицей  № 84 имени В. А. 9 П ряхин  А ркадий  В алерьевич призер
389 м атем ати ка С екерин  И лья М Б Н О У  "Л ицей  № 11" 7 С оловьева  Н аталья  В икторовна призер
390 м атем ати ка С ы ркаш ев  М акар М Б Н О У  "Л ицей  № 84 имени В. А. И Б утарева О льга А лексан дровна призер
391 м атем ати ка Т ребуш и н ин а Софья М Б О У  "Л ицей  №  34" 7 Ш ум ихи н а М арина И ван овн а п обеди тель
392 м атем ати ка Т урцева  А настасия М Б Н О У  "Л ицей  №  111" 7 Ш и ш аева  Е лена А лександровна п ризер
393 м атем ати ка Ф едоров  Захар М Б О У  "Л ицей  № 46" 9 Л еонович  А нн а А натольевн а п ризер
394 м атем ати ка Х усаинов Д аврон М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 9 Г  улова О льга  Н иколаевн а п ризер
395 м атем ати ка Ц арев  И лья М Б Н О У  "Л ицей  №  111" 7 Г авриш  М ихаил К онстантинович п о беди тел ь
396 м атем ати ка Ч епурны х Тим оф ей М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 7 М елеш ко А нн а Б ори совн а п ризер
397 м атем ати ка Ш адринцева М А О У  "С редняя общ еобразовательная 9 Л ен ш м и д  О ксана В икторовна п р и зер
398 м атем ати ка Ю д и н а  К сения М Б Н О У  "Г им назия №  17 им. 7 Б о гдан о ва  Т ам ар а  И вановна п р и зер
399 м атем ати ка Ю нусов П авел М Б Н О У  "Л ицей  № 1 Г 11 М арков  А лексей  В икторович п р и зер
400 общ ествознание А ки м ов  Ю рий М Б Н О У  "Л ицей  №  111" 11 К узьм инская  О льга  А лексеевна п р и зер
401 общ ествознание А лексан дрова  А нна М Б Н О У  "Л ицей  №  111" 11 К узьм инская  О льга  А лексеевна п р и зер
402 общ ествознание А нти пи н а Я на М А О У  "С редняя общ еобразовательная 10 М атвеева  И рин а А натольевн а п р и зер
403 общ ествознание А нтон ова  В иолетта М Б О У  "Г им назия № 10 им. Ф .М . 11 Е лисеенко  М ария В икторовна п ризер



404 общ ествознание А тки на Д арья М Б О У 'С р ед н я я  общ еобразовательная 11 Ч екалова Е лизавета  Н ико л аевн а призер
405 общ ествознание Б аж енова Э леонора М Б О У  "Л ицей №  35 имени А нны 11 Бучнев М ихаил А ркадьевич призер
406 общ ествознание Б елик М ария М Б Н О У  "Л ицей № 1 1 1 " 11 К узьм инская О льга А лексеевна призер
407 общ ествознание Б елки н а П олина М Б О У 'С р е д н я я  общ еобразовательная 8 Чудинова Зарина Н аим овна призер
408 общ ествознание Б и рю кова  Е катерина М Б О У  "Л ицей № 104" 10 П авлова И рин а Н иколаевна призер
409 общ ествознание Б обы р  А лександр М Б Н О У  "Л ицей № 84 имени В. А. 9 О всянникова Е лизавета Н иколаевн а призер
410 общ ествознание Б орм ова  А настасия М Б О У  "Г им назия № 10 им. Ф .М . 11 Е лисеенко М ария В икторовна призер
411 общ ествознание Б ороди н а А лина М Б Н О У  "Л ицей № 1 1 1 " 11 Ч убы кина Н аталья  В лади м ировн а призер
412 общ ествознание Б ородулина А лен а М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 11 М аты цина М ария Ю рьевна призер
413 общ ествознание Б очек  В арвара М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 8 К ож евникова Л идия И ван о вн а призер
4 1 4 общ ествознание Булгаков Ю рий М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 7 Л уговая М ария Н иколаевна призер
415 общ ествознание Б урцев Г ригорий М Б О У  "Г им назия № 10 им. Ф .М . 11 Елисеенко М ария В и кто р о вн а победитель
4 1 6 общ ествознание В аж енина А нна М Б Н О У  "Л ицей № 1 1 1 " 11 Ч убы кина Н аталья  В л ади м и р о вн а призер
4 1 7 общ ествознание В акулов Н икита М Б О У  «С редняя общ еобразовательная 10 С утормин С ергей  О легович призер
4 1 8 общ ествознание В лизков Даниил М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 10 А хлом енок А .С . призер
4 1 9 общ ествознание В олком уров И ван М Б Н О У  "Г им назия №  17 им. 8 Ч еркасова Т атьян а  С ергеевн а призер
4 2 0 общ ествознание В олож енин  В адим М Б О У 'С р ед н я я  общ еобразовательная 8 П орты ш ева О льга  В лади м ировн а победитель
421 общ ествознание В оробей  С офья М Б Н О У  "Л ицей № 11" 9 Н ечаев С ергей  С ергеевич призер
422 общ ествознание В орочай А нна М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 8 К ож евникова Л идия И ван овн а призер
423 общ ествознание Г аврилова А рина М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 10 Ф илатова А н н а  С ергеевна призер
424 общ ествознание Г етм анова А нна М Б Н О У  "Л ицей № 84  имени В. А . 11 Б ереж ная С ветлана А лексан др о вн а победитель
425 общ ествознание Г орбунова А настасия М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 11 П ривалова К р и сти н а А лек сан др о вн а победитель
426 общ ествознание Г  ор яева  Д арья М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 7 П рокопьева Т атьян а  Г енн адьевна призер
427 общ ествознание Григорьев  В ладислав М Б О У  "Л ицей №  34" 8 Б абкина О льга  В лади м ировн а призер
428 общ ествознание Г  ром олы сова Л ада М Б О У  "Л ицей №  34" 9 Б абкина О льга  В лади м ировн а призер
429 общ ествознание Г убарев  Даниил М Б Н О У  "Л ицей №  111" 7 Ч убы кина Н аталья  В л ади м и р о вн а призер
430 общ ествознание Д авронбек уулу М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 8 К обозева Н адеж да П авловна призер
431 общ ествознание Д аш кова У льяна М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 11 Д аш кова М арина Н иколаевн а призер
432 общ ествознание Д ем и н а М ария М Б О У  «С редняя общ еобразовательная 10 Ц арапкина Ж ан н а А лек сан д р о в н а призер
433 общ ествознание Д иль К ристина М Б О У  «С редняя общ еобразовательная 9 Ц арапкина Ж ан н а А лек сан д р о в н а призер
434 общ ествознание Д обринец  Елена М Б О У  «С редняя общ еобразовательная 10 Ц арапкина Ж ан н а А лек сан д р о в н а призер
435 общ ествознание Д орож ко С офия М Б Н О У  "Г им назия №  44" 10 В еретенникова Ю лия О леговна призер
436 общ ествознание Е всю ков А лександр М А О У  "С редняя общ еобразовательная 8 Н азина Н аталья  Г еоргиевна призер
4 3 7 общ ествознание Е даков Богдан М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 8 Ш ны ткина Н ад еж д а  В л ади м и р о вн а призер
4 3 8 общ ествознание Ж аурова Дарья М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 10 Ф илатова А нн а С ергеевна призер
4 3 9 общ ествознание Ж итнов М атвей М Б Н О У  "Л ицей № 84 имени В . А. 11 Б ереж ная С ветлана А лек сан д р о в н а призер
4 4 0 общ ествознание Ж уравлева Е катерина М Б Н О У  "Л ицей № 11" 10 Н ечаев  С ергей  С ергеевич призер
441 общ ествозн ан ие Забегайлова М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 7 М огильгикова Е лена В лади м ировн а призер
442 общ ествознание Зайкина А лена М Б О У  "Л ицей №  27" имени 11 И тс  О льга Т им оф еевна призер
443 общ ествознание Зайцев Н иколай М Б О У  "Л ицей № 46" 11 В арлы лина М ария А нато л ьевн а призер
444 общ ествознание Зайцев П етр М Б О У  "Л ицей № 46" 11 В арлы лина М ария А нато л ьевн а призер



445 общ ествознание Зай цева  А рин а М Б Н О У  "Л ицей № 1 1 1 " 11 К узьминская О л ьга  А лексеевна призер
4 4 6 общ ествознание Зайцева Я на М Б Н О У  "Л ицей № 84 им ени В. А . 9 О всянникова Е л и зав ета  Н иколаевна призер
4 4 7 общ ествознание Захаров А лександр М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 7 Л уговая М ар и я  Н и к о л аевн а призер
448 общ ествознание Зим ницкая М ар гар и та М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 7 Л уговая М ар и я  Н и к о л аевн а призер
4 4 9 общ ествознание Зю зякина М ария М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 11 Рож нова Л ю д м и л а  В асильевна призер
4 5 0 общ ествознание И ван ова  С офья М Б О У  "Л ицей №  34" 8 Бабкина О л ьга  В лади м ировн а призер
451 общ ествознание К апустин  Л еонид М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 7 П орты ш ева О л ьга  В ладим ировна призер
4 5 2 общ ествознание К арпинский  И горь М А О У  "С редняя общ еобразовательная 8 М иненко Л ю д м и л а  В икторовна п обеди тель
453 общ ествознание К лопенкова В иктория М Б Н О У  "Л ицей № 84 имени В. А. 11 Береж ная С ветл ан а  А лександровна призер
4 5 4 общ ествознание К оролева  В арвара М Б Н О У  "Л ицей № 1 1 1 " 8 Чубы кина Н аталья  В лади м ировн а п обеди тель
4 5 5 общ ествознание К оруковец  Е лизавета М Б О У  "Г им назия № 10 им . Ф .М . 7 И сакаева З о я  П етр о в н а призер
4 5 6 общ ествознан ие К осты лева Ю лия М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 10 Ф илатова А н н а  С ер геевн а победи тель
4 5 7 общ ествознание К расовская  Е катер и н а М Б О У  "Л ицей  №  34" 11 Б абкина О л ьга  В лади м ировн а призер
4 5 8 общ ествознание Л асковец  В иктория М А О У  "С редняя общ еобразовательная 8 Н азина Н аталья  Г ео р ги евн а призер
4 5 9 общ ествознание М ак ар о ва  М ария М А О У  "С редняя общ еобразовательная 11 М атвеева И р и н а  А нато л ьевн а призер
4 6 0 общ ествознание М анаев А ртем М Н Б О У  "Л ицей  № 76" 7 П ы лёва Н аталья  В ал ер ьевн а призер
461 общ ествознание М анченко  А настасия М Б Н О У  "Л ицей  №  111” 11 К узьм инская О льга  А лексеевна призер
4 6 2 общ ествознание М атвеев  С ергей М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 7 Глущ енкова О л ьга  В лади м ировн а призер
463 общ ествознание М атина Ю лия М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 7 П орты ш ева О л ьга  В лади м ировн а призер
4 6 4 общ ествознание М атю ш ева Ева М Б Н О У  "Л ицей № 1 1 1 " 7 Голубович Н адеж да А лександровна п ризер
465 общ ествознание М езенцева В иктория М Б О У  "Л ицей №  34" 8 Б абкина О льга  В лади м ировн а п ризер
4 6 6 общ ествознание М итяш ина Е катерина М Б О У  "Г им назия № 32" 9 Багрянцева М ар и н а С ер геевн а п ризер
4 6 7 общ ествознание М ураш кин М атвей М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 8 Толкачёв А лексан др  Е вгеньевич п обеди тель
4 6 8 общ ествознание Н адеж кин  М акар М Б Н О У  "Л ицей № 84 им ени В. А. 9 О всянникова Е л и зав ета  Н иколаевна п ризер
4 6 9 общ ествознание Н азаренко  П олина М Б О У  "Л ицей №  34" 7 Бабкина О льга  В лади м ировн а п ризер
4 7 0 общ ествознание Н икиф орова Ю лия М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 10 Ф илатова А н н а  С ер геев н а призер
471 общ ествознание О рлова К сения М А О У  "С редняя общ еобразовательная 11 Н азина Н аталья  Г  ео р ги ев н а призер
472 общ ествознание О сипов Л еонид М Б О У С р е д н я я  общ еобразовательная 8 Чудинова З ар и н а  Н аи м о вн а призер
473 общ ествознание П етрова Е катерина М Б О У С р е д н я я  общ еобразовательная 8 К арам ова С ветл ан а  В лади м ировн а призер
4 7 4 общ ествознание П оляков А лексей М А О У  "С редняя общ еобразовательная 10 Тарасенко Д ар ья  В ади м овна призер
4 7 5 общ ествознание П оном арева А лен а М А О У  "С редняя общ еобразовательная 10 Тарасенко Д ар ья  В ади м овна призер
4 7 6 общ ествознание П опов Н ики та М А О У  "С редняя общ еобразовательная 7 М атвеева И р и н а  А н ато л ьевн а п обеди тель
4 7 7 общ ествознание П орскова К арина М А О У  "С редняя общ еобразовательная 8 Н азина Н аталья  Г ео р ги евн а призер
4 7 8 общ ествознание П отап ова А настасия М А О У  "С редняя общ еобразовательная 11 Н азина Н аталья  Г  ео р гиевна призер
4 7 9 общ ествознание П ро х о р о ва  В иктория М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 10 О вчинников М аксим  В ладим ирович призер
4 8 0 общ ествознание С ерова К лавдия М Б О У  "Л ицей №  34" 7 Бабкина О л ьга  В л ади м и р о вн а призер
481 общ ествознание С инкина С офья М Б О У С р е д н я я  общ еобразовательная 8 Чудинова З ар и н а  Н аи м о вн а призер
4 8 2 общ ествознание С м етанникова Д арья М Б Н О У  "Л ицей  № 84 им ени  В. А. 9 О всянникова Е л и зав ета  Н иколаевн а призер
483 общ ествознание С м етанникова С оф ья М Б Н О У  "Л ицей  № 84 им ени В. А. 9 О всянникова Е л и зав ета  Н иколаевн а призер
4 8 4 общ ествознание Сокур О ксана М Б О У  "Г им назия № 10 им. Ф.М . 7 И сакаева Зо я  П етр о вн а призер
485 общ ествознание С оседова М илена М Б О У С р е д н я я  общ еобразовательная 11 Ч екалова Е л и зав ета  Н иколаевн а призер



4 8 6 общ ествозн ан ие С тарикова А нн а М А О У  "С редняя общ еобразовательная 10 Н ази н а  Н аталья  Г еоргиевна призер
4 8 7 общ ествозн ан ие С таркова К сения М Б О У  "Гим назия № 32" 8 Б агр ян ц ев а  М арина С ергеевна победитель
4 8 8 общ ествозн ан ие С тебаева Дарья М Б Н О У  "Л ицей № 84 им ени  В. А. 11 Б ереж н ая  С ветлана А лексан дровна победитель
4 8 9 общ ествозн ан ие С ураева Е лизавета М Б О У  "Гим назия № 32" 9 Б агр ян ц ев а  М арина С ергеевна призер
4 9 0 общ ествозн ан ие Там бовцева М Б Н О У  'Л ицей  № 84 им ени  В. А. 10 Т у рчан ин ова  И рина А лексан дровна победитель
491 общ ествозн ан ие Татаркина А настасия М Б Н О У  "Лицей № 84 им ени  В. А. 9 О всян н и ко ва  Е лизавета Н иколаевн а призер
492 общ ествозн ан ие Т каченко Д иана М Б О У  «С редняя общ еобразовательная 8 И д и геш ева  В ероника А лексан дровна призер
493 общ ествозн ан ие Т ребуш инина С оф ья М Б О У  "Л ицей №  34" 7 Б абк и н а О льга В ладим ировна призер
4 9 4 общ ествозн ан ие У сольцева А н гел и н а М А О У  "С редняя общ еобразовательная 11 М атвеева  И р и н а А натольевна призер
495 общ ествозн ан ие Ф ахретдинова Д и ан а М Б Н О У  "Г:имназия №  44" 11 М ягки х  А настасия С ергеевна призер
4 9 6 общ ествозн ан ие Ф едорова У льяна М Б Н О У  "Л ицей № 84 им ени  В. А. 11 Б ереж н ая  С ветлана А лексан дровна победитель
497 общ ествозн ан ие Ф едосеева А лина М Б Н О У  "Гим назия № 59" 11 К у ди но в  С ергей  А натольевич победитель
498 общ ествозн ан ие Ф ролова А рина М Б О У  "О сновная общ еобразовательная 7 И ван ю к П авел В адимович призер
499 общ ествозн  ание Х амин Т им офей М Б Н О У  "Лицей № 11" 8 Ш м ако в а  Е катерина П етровна призер
500 общ ествозн ан ие Ц ы м балю к М ихаил М БО У " С редняя общ еобразовательная 8 Ч уди н ова  Зарина Н аим овна призер
501 общ ествозн ан ие Ц ы плакова В иктория М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 7 Н ем ти н а  Н аталья В алерьевна призер
502 общ ествозн ан ие Ч ерепанова Я на М Б Н О У  '"Лицей № 84 им ени  В. А. 11 Б ереж н ая  С ветлана А лексан дровна победитель
503 общ ествозн ан ие Черны ш ов Д аниил М Б Н О У  "Лицей № 11" 11 Н ечаев  С ергей  С ергеевич призер
504 общ ествозн ан ие Чукина А настасия М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 7 Т ер ск о ва  К сения В ладим ировна призер
505 общ ествозн ан ие Ш ам рай А настасия М А О У  "С редняя общ еобразовательная 8 М ед вед ева  Ю лия В ладим ировна призер
506 общ ествозн ан ие Ш апош никова Ю лия М Б О У ' С редняя общ еобразовательная 8 К ар ам о в а  С ветлана В ладим ировна призер
507 общ ествозн ан ие Ш атилов А ртем М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 8 К о ж евн и к о ва  Л идия И вановна призер
508 общ ествозн ан ие Ш вец В ладислав М Б Н О У  "Л ицей № 84 им ени  В. А. 11 Б ер еж н ая  С ветлана А лексан дровна призер
509 общ ествозн ан ие Ш ирнина А лина М Б Н О У  "Л ицей № 84 им ени  В. А. 10 Т урчан ин ова  И рина А лексан дровна призер
510 общ ествозн ан ие Щ енникова П о ли н а М Б Н О У  "Лицей № 11" 11 Н еч аев  С ергей  Сергеевич призер
511 О Б Ж А ртем ьева Т атьян а М Б О У  "Гим назия № 10 им. Ф .М . 7 Ш и п илов  И ван  В икторович призер
512 О Б Ж А рхипов Д анил М Б О У  "Гим назия № 10 им. Ф .М . 10 Ш и п илов  И ван  В икторович призер
513 О Б Ж Бондаренкова С оф ья М Б О У  "Гим назия № 10 им . Ф .М . 7 Ш и п илов  И ван  В икторович призер
514 О Б Ж К айгородов Б огдан М Б О У  "Гим назия № 10 им . Ф .М . 8 Ш и п илов  И ван В икторович призер
515 О Б Ж К оруковец Е лизавета М Б О У  "Гим назия № 10 им . Ф .М . 7 Ш и п илов  И ван  В икторович победитель
516 О Б Ж Н азаренко П оли н а М Б О У  "Лицей № 104" 8 Г и л ёв  М аксим  Л еонидович призер
517 О Б Ж П архачёв С ергей М Б О У  "Гимназия № 10 им. Ф .М . 8 Ш и п илов  И ван  В икторович победитель
518 О Б Ж Х алиулин Д анил М Б О У  "Лицей № 104" 8 Г  и лёв  М аксим  Л еонидович призер
519 О Б Ж Черовская Ю лия М Б О У  "Средняя общ еобразовательная 8 С околов  В иктор Н иколаевич призер
520 О Б Ж Ю ж акова О льга М Б О У  "Средняя общ еобразовательная 7 С о ко л о в  В иктор Н иколаевич победитель
521 русский  язы к А дам ов М ихаил М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 10 Б ар ты ш ева  И рина Г еннадьевна призер
522 русский  язы к А нтонова В иолетта М Б О У  "Гимназия № 10 им. Ф .М . 11 Л ям ц ев а  Н ина А лександровна призер
523 русский  язы к Б акалова Е катерина М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 8 Ч ер ем н о ва  Н аталья Ю рьевна призер
524 русский  язы к Б едарева А лиса М Б Н О У  "Гим назия №  17 им. 7 Б р он ш тейн  С ветлана П етровна призер
525 русский  язы к Бекренева О леся М А О У  "С редняя общ еобразовательная 7 Р А Е В С К А Я  ЕЛЕН А  В Я Ч Е С Л А В О В Н А призер
526 русский  язы к Белкина П олина М Б О У  "Средняя общ еобразовательная 8 Ч ер ем н о ва  Н аталья Ю рьевна призер



527 русский  язы к Белова Е катер и н а М БН О У  "Г им назия №  48" 8 К арачкина Т атьяна Е вген ьевн а призер
528 русский  язы к Б икбулатова З л ата М А О У  "С редняя общ еобразовательная 10 К А М БА Л И Н А  О Л Ь Г А  М И Х А Й Л О В Н А призер
529 русский  язы к Бурлов М аксим М БН О У  «Гим назия № 62» 11 А лексадровская М ар и я  Л азаревн а призер
530 русский  язы к Бурцев Г р и го р и й М БО У  "Гим назия № 10  им. Ф .М . 11 Л ям цева Н ина А лексан др о вн а призер
531 русский  язы к В аж енина А нн а М БН О У  "Л ицей № 1 1 1 " 11 Репало Н аталья  А лексан др о вн а призер
532 русский  язы к В олкова К арина М БН О У  "Гим назия № 62" 7 Н иколенко Г  алин а М в ан о в н а призер
533 русский  язы к В олож енин  В адим М БО У  "С редняя общ еобразовательная 8 С евидова Е лена В л ади м и р о вн а призер
534 русский  язы к Г ерасим енко А н н а М БН О У  "Гим назия №  17 им. 7 П рим м  И рина Р удольф овн а победитель
535 русский  язы к Голубовская С оф ья М БО У  "Гим назия №  32" г. 8 Н иколаева Т атьяна И саевн а призер
536 русский  язы к Г орбунова А настасия М БО У  "С редняя общ еобразовательная 11 С им онова О льга Л ео н и до вн а призер
537 русский  язы к Г  уляева О леся М Н БО У  "Л ицей № 76" 9 П олякова Е лена В и к то р о вн а призер
538 русский  язы к Е вдоким ова Д арья М БН О У  "Л ицей № 11" 10 А ф анасенко О ксана И го р ев н а призер
539 русский  язы к Ж укова Д арья М А О У  "С редняя общ еобразовательная 9 Болю баш  Л ю бом ила Б огдан о вн а призер
540 русский  язы к Захаров А лексан др М БО У  "С редняя общ еобразовательная 7 Раннева О льга В и к то р о вн а призер
541 русский  язы к Зим ницкая М ар гар и та М БО У  "С редняя общ еобразовательная 7 Раннева О льга В и к то р о вн а призер
542 русский  язы к И ванова А р и н а М БН О У  "Гим назия № 62" 8 У берт Л ар и са  А лексан др о вн а призер
543 русский  язы к И ванова С оф ья М БО У  "Л ицей №  34" 8 К осицин А нтон  Н и колаеви ч призер
544 русский язы к И саев Д аниил М БО У  "С редняя общ еобразовательная 8 Ч удинова С ветлана А льб ер то вн а призер
545 русский  язы к К аргина П о ли н а М БО у "Л ицей № 46" 9 С ахаревич Т атьяна В аси л ьевн а призер
546 русский  язы к К ирю ханцева К сения М БО У  "С редняя общ еобразовательная 8 С ухорадо О ксана В л ади м и р о вн а призер
547 русский  язы к К исельникова А ли н а М БН О У  "Л ицей № 11" 8 М асленникова О льга  А лексан дровна призер
548 русский  язы к К ож евина А нн а М БО У  "С редняя общ еобразовательная 8 С ом ова М аргари та С ер геев н а призер
549 русский  язы к К олесникова М БО У  "С редняя общ еобразовательная 8 Г ребнева Т ам ара П етр о в н а призер
550 русский  язы к К олпина К ристи н а М БО У "Л ицей № 104" 7 С ем ендяева А н астаси я  С ергеевна призер
551 русский  язы к К оркин  С тепан М БО У  "О сновная общ еобразовательная 8 М айорова Е лена Н и к о л аевн а призер
552 русский  язы к К орсаков С авели й М БН О У  "Л ицей №  84 им. В .А. В ласова 11 К оваленко Н аталья Ю рьевн а призер
553 русский  язы к К осова А нна М БО У  "Л ицей № 46" 10 М алы ш кина Е лена В л ад и м и р о в н а призер
554 русский  язы к К очерова К аролин а М БО У  "Л ицей № 104" 8 Д авы дова Н аталья А лек сан др о вн а призер
555 русский  язы к К ротова М ария М БН О У  "Л ицей № 84  им ени  В. А. 10 В оронцова А нн а В и к то р о вн а призер
556 русский  язы к К роха А настаси я М БН О У  "Л ицей № 84 им ени  В. А. 11 К оваленко Н аталья  Ю р ьевн а призер
557 русский  язы к К узнецова П о ли н а М БН О У  "Л ицей №1 Г 10 А ф анасенко О ксан а И го р евн а призер
558 русский  язы к К усургаш ев М БН О У  "Л ицей № 84  им ени  В. А. 9 К оваленко Н аталья  Ю р ьевн а призер
559 русский  язы к Л аврова Д ан а М БН О У  "Л ицей № 1 1 ” 8 П урис Е вгения Н иколаевн а призер
560 русский  язы к Л ю бим ов С вятослав М БН О У  "Л ицей № 11" 8 М асленникова О льга  А лексан дровна призер
561 русский  язы к М ахм удова А н н а М БО У  "Л ицей № 104" 7 К оханникова Т атьян а  А лексеевна призер
562 русский  язы к М ихайлова П о ли н а М А О У  "С редняя общ еобразовательная 9 Н епокры това Л ар и са  В икто р о вна призер
563 русский  язы к Н азаренко Е вгения М БН О У  "Л ицей № 84 им ени  В. А. 9 В ладим ирова Е вген ия  Н иколаевн а призер
564 русский  язы к Н усипбекова А ян а М БО У  "С редняя общ еобразовательная 8 С им онова О льга Л ео н и д о в н а победитель
565 русский  язы к О сипов С ергей М БО У  "Л ицей №  34" 8 Битаева А йгуль Б акитж ано вн а призер
566 русский  язы к О хрим енко М ари я М БО У  «С редняя общ еобразовательная 7 С альникова О льга А н ато л ьевн а призер
567 русский  язы к П опов Н ики та М А О У  "С редняя общ еобразовательная 7 РА ЕВ С К А Я  Е Л Е Н А  В Я Ч Е С Л А В О В Н А призер



568 русский  язы к П опова К аролина М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 9 В ильданова Т атьян а Э дуардовна призер
569 русский  язы к С тарков А лексей М Б Н О У  "Г и м н ази я  №  5 9 ” 8 К ухаренко Т атьян а В ладим ировна призер
570 русский  язы к С улейм анова П олина М Б О У  "Л ицей №  27" имени 8 М алы х И рин а Григорьевна призер
571 русский  язы к Т атаркина А настасия М Б Н О У  "Л ицей  № 84 им ени В. А. 9 Т атаурова О льга  А лександровна призер
572 русский  язы к Т каченко  Д иана М Б Н О У  С редн яя  общ еобразовательная 8 А щ еулова Л ар и са  А лександровна призер
573 русский  язы к Т рубникова И рина М Б Н О У  "Г им назия № 59" 11 Б есп алова  Л ю дм ила С ергеевна призер
574 русский  язы к Т ы ры ш кин  Е гор М Б Н О У  "Л ицей  № 11" 8 М аслен ни кова  О льга А лександровна призер
575 русский  язы к Ф едосеева А лина М Б  Н О У  "Г им назия № 59" 11 Ч етвергова  Л ю дм ила И вановна призер
576 русский  язы к Х аким ова Зарина М Б Н О У  "Л ицей  № 1 Г 11 К абанков А ртем  И горевич призер
577 русский  язы к Х охлова Н аталья М Б Н О У  "Г им назия № 62" 8 К абан кова С ветлана А лександровна призер
578 русский  язы к Ч укина А настасия М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 7 К ойн ова  Л илия Риф овна призер
579 русский  язы к Ш толь У льяна М Б Н О У  "Л ицей  № 84 имени В. А. 11 К оваленко  Н аталья  Ю рьевна призер
580 русский  язы к Ю дин а К сения М Б Н О У  "Г им назия №  17 им. 7 Б ронш тейн  С ветлана П етровна призер
581 русский  язы к Я сю кевич Ю лия М Б О У  "Л ицей №  35 им ени А нны 11 К уляш ова О льга  С аф оновна призер
582 Т ехнология Гисс С танислав М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 9 К араваев  Н иколай  А лександрович победи тель
583 Т ехнология Д олгих  Д аниил М Б О У  "Л ицей №  35 имени А нны 10 К арась Т ам ар а  Н иколаевна победи тель
584 Т ехнология Ж ирнов Д анил М Б О У  "Л ицей №  34" 8 Ры балов  В адим  В ладим ирович победи тель
585 Т ехнология К олобаев  А нтон М Б Н О У  "Г им назия №  44" 8 К ирин  В асилий И ванович победи тель
586 Т ехнология М очалов Д м итрий М Б О У  "Л ицей №  34" 8 Ры балов  В адим  В ладим ирович победи тель
587 Т ехнология С иличев Г  ригорий М Б  Н О У  "Г им назия №  44" 11 К ирин  В асилий  И ванович победи тель
588 Т ехнология С иньков Даниил М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 9 К араваев  Н иколай  А лександрович победи тель
589 Т ехнология Я ды кин М ихаил М Б О У  "Л ицей №  3 4 ” 8 Ры балов  В адим  В ладим ирович победи тель
590 Т ехнология В олуйко А ндрей М Б О У  "Л ицей №  35 имени А нны 7 К арась Т ам ар а  Н иколаевна призер
591 Т ехнология Л обы кин А ртем М Б Н О У  "Г им назия №  44" 7 К араваев  Н иколай  А лександрович призер
592 Т ехнология П одкопаев  С ергей М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 7 К араваев  Н иколай  А лександрович призер
593 Т ехнология Р едлих А лексей М Б Н О У  "Г им назия №  4 4 ” 7 К ирин  В асилий И ванович призер
594 Т ехнология Ф еоктистов А рсений М Б Н О У  "Г им назия №  4 4 ” 8 К ирин  В асилий  И ванович призер
595 ф изика Ж еребцов А лександр М Б О У  "Л ицей №  27" имени 9 К улакова Г алина А натольевна призер
596 ф изика К олпина К ристина М Б О У  "Л ицей № 104" 7 А лексан дрова  Н аталья Е вгеньевна п обедитель
597 ф изика К учеренко Глеб М Б О У  "Г им назия №  73" 8 Б аш кирова О льга  В икторовна победи тель
598 ф изика М олчанов  В иктор М Б Н О У  "Л ицей  № 84 имени В. А. 9 Е рем и на И рин а В асильевна призер
599 ф изика Н икиф оров М Б Н О У  "Л ицей  № 84 им ени В. А. 9 Е рем и на И рин а В асильевна п ризер
600 ф изика П опова  В иктория М Б О У  «С редняя общ еобразовательная 8 С еливерстова В иктория В ладим ировна победи тель
601 ф изика Распопин  И лья М Б Н О У  "Л ицей  № 84 имени В. А. 9 Е рем и на И р и н а В асильевна победи тель
602 ф изика Т ихонов Д м итрий М Б Н О У  "Л ицей  № 84 имени В. А. 11 Т алаби ра О ксан а  И вановна п ризер
603 Ф и зи ческая  культура А нтон ю к В ладим ир М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 8 Г олубева Е л ен а  В ладим ировна п ризер
604 Ф и зи ческая  культура Б алабаева В иктория М Б О У  "Г им назия № 10  имени 9 Т елеги на Н и н а  Г  ригорьевна п ризер
605 Ф и зи ческая  культура Б арди н а И рина М Б О У  "Л ицей №  34" 9 Г о ло та  А лексан др  В икторович призер
606 Ф и зи ческая  культура Б атиров Руслан М Б О У  «С редняя общ еобразовательная 8 Н икитю к Е катери н а В икторовна призер
607 Ф и зи ческая  культура Баю рский  С ергей М Б О У  "Г им назия № 10 им ени 11 Т ельнова  Т атьян а  В алерьевна п обеди тель
608 Ф и зи ческая  культура Бокарев  А ртем М Б О У  «С редняя общ еобразовательная 8 Н ики тю к  Е катери н а В икторовна призер



609 Ф изическая культура Браилко А лиса М Б О У  "Гимназия № 1 0  имени 10 Ч уж иков В ладим ир П авлович победитель
610 Ф изическая культура Буймов Д аниил М Б О У  «С редняя общ еобразовательная 11 К ваш нина Н аталья  С ергеевна С когорева призер
611 Ф изическая культура В агнер Е лизавета М Б О У  "Средняя общ еобразовательная 10 А зиатц ева Л ариса В алерьевна призер
612 Ф изическая культура В едерников П авел М Б О У  "Гимназия № 10  имени 10 Ч уж иков В ладим ир П авлович победитель
613 Ф изическая культура Г аф нер А ртём М Б О У  «С редняя общ еобразовательная 7 Ч игаев А ндрей  Ю рьевич призер
614 Ф изическая культура Германская Д арья М Б О У  "Гимназия № 10  имени 9 Т елегина Н ина Григорьевна призер
615 Ф изическая культура Головко В ладим ир М БО У  "Средняя общ еобразовательная 11 К оваленко К сения А ндреевна призер
616 Ф изическая культура Д ятлова В алерия М БО У  "Лицей №  34" 8 Б аранова Н аталья  И осиф овна победитель
617 Ф изическая культура Е рм аченкова Ю лия М Б Н О У  "Гим назия №259" 7 В оробьева Е лена  В ладим ировна победитель
618 Ф изическая культура Е фрем ова К сения М А О У  "С редняя общ еобразовательная 9 К ож евникова И р и н а  В итальевна призер
619 Ф изическая культура Ж уков М атвей М БО У  "Средняя общ еобразовательная 10 Г олубева Е лена В ладим ировна победитель

620 Ф изическая  культура
Зонов Д м итрий 
Романович

М Б О У  "С редняя общ еобразовательная  
ш кола №  107"

7 Г артм ан  Л ю бо вь  М ихайловна победитель

621 Ф изическая культура К асы м ов Б илалдин М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 8 Ф ролов Н иколай  В ячеславович призер
622 Ф изическая культура Кафьян А ристагец М Б  Н О У  "Лицей №  111" 11 С кворцова Г алина А натольевна призер
623 Ф изическая культура Киселев С ергей М Б О У  "Средняя общ еобразовательная 8 Н аберухина Ю лия Ю рьевна победитель
624 Ф изическая  культура К опы лов В ладим ир М Б О У  "Средняя общ еобразовательная 10 Голубева Е лена В ладим ировна победитель
625 Ф изическая культура К орниенко О леся М Б Н О У  "Л ицей №  111" 11 С кворцова Г алина А натольевна победитель
626 Ф изическая культура К отова Е лизавета М Б О У  "Л ицей №  34" 8 Б аранова Н аталья  И осиф овна победитель
627 Ф изическая культура К расулина С ветлана М Б О У  "Гим назия № 73" 10 Л ом акин а Л ю дм и л а Н иколаевна призер
628 Ф изическая культура К речетов А ртем М Б О У  "Средняя общ еобразовательная 11 Ф едосеева К ира А натольевн а победитель
629 Ф изическая культура К улинич Д анил М Б О У  «С редняя общ еобразовательная 7 С когорева  Л ар и са  Л еонидовна победитель
630 Ф изическая культура Л итвин М аксим М Б О У  "Л ицей №  104" 8 Щ енников О лег В икторович призер
631 Ф изическая культура Л уговая А лен а М А О У  "С редняя общ еобразовательная 8 К ож евни кова И р и н а  В итальевна призер
632 Ф изическая культура Л укина С офья М Б Н О У  "Гим назия № 62" 10 К лим ен кова Ж ан н а  Г еннадьевна призер
633 Ф изическая культура Лунин А лександр М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 11 Н еберухина Ю лия Ю рьевна призер
634 Ф изическая культура М азикова А настасия М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 8 П етруш ина А нн а В икторовна призер
635 Ф изическая культура М аты цы н С танислав М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 7 А лексеенко  К сения А ндреевна победитель
636 Ф изическая культура М езенцев П авел М А О У  "С редняя общ еобразовательная 10 К ож евни кова  И р и н а В итальевна призер
637 Ф изическая культура М ихайлицина М А О У  "С редняя общ еобразовательная 9 Т каченко  Т атьян а  Г еоргиевна призер
638 Ф изическая культура М ихайлов М ихаил М Б О У  "Л ицей №  104" 8 Щ енников О лег В икторович призер
639 Ф изическая культура М иш аткина Е лизавета М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 10 В лади м ирова И р и н а  М ихайловна п ризер
640 Ф изическая культура М осинян Д авид М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 9 К оваленко К сения А ндреевна п ризер
641 Ф изическая культура М уракаев А лександр М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 11 Л апш ина Н аталья  А натольевна призер
642 Ф изическая культура Н азаров Евгений М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 11 Л апш ина Н аталья  А натольевна призер
643 Ф изическая культура Н аседкин М арк М А О У  "С редняя общ еобразовательная 8 К ож евни кова И р и н а В итальевна призер
644 Ф изическая культура Н аумова С офья М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 11 Щ ербин и на Н аталья  В уикторовна призер
645 Ф изическая культура Нечаев Ефим М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 9 П етькова М ари н а А лександровна призер
646 Ф изическая культура Н изам ова А настасия М Б О У  «С редняя общ еобразовательная 10 С когорева Л ар и са  Л еонидовна призер
647 Ф изическая культура О ленева А лексия М А О У  "С редняя общ еобразовательная 8 П олякова И рин а В ладим ировна призер



648 Ф изическая  культура О сяги н а В ероника М Б О У  «С редняя общ еобразовательная 10 Г орбунова А лен а С ергеевн а призер
649 Ф изическая  культура П ан и н а  А настасия М Б О У  "Гим назия № 10 имени 9 Т елегина Н ина Г ригорьевн а призер
650 Ф изическая  культура П и м ах и н а Е катерина М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 11 К оваленко К сения А ндреевна призер
651 Ф изическая  культура П ирназаров  О зодбек М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 7 А ртем ьева А нж ела Н иколаевна призер
652 Ф и зи ческая  культура П и ч у ги н а  М ария М Б  Н О У  "Гим назия № 59" 7 В оробьева Е лена В ладим ировна победитель
653 Ф и зи ческая  культура П рим очен ко  И рина М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 8 Ф едосеева К ира А натольевн а призер
654 Ф и зи ческая  культура П р о казо ва  В алерия М Б Н О У  "Л ицей  №  1 1 Г 8 С кворцоваГ алина А натольевна призер
655 Ф и зи ческая  культура П уш карева В иктория М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 7 Золотарева Е лена В ячеславовна призер
656 Ф и зи ческая  культура Раздабудкин Я рослав М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 8 Ю ркова Я н а А лександровна призер
657 Ф и зи ческая  культура Раззом азова М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 7 А лексеенко К сения А ндреевна призер
658 Ф и зи ческая  культура Р о го ва  А нна Ю рьевна М Б О У  "Г им назия №  32" г. 9 К аянкин В адим  Г ригорьевич победитель
659 Ф и зи ческая  культура Ругцицькая Ю лия М А О У  "С редняя общ еобразовательная 9 П олякова И рина В ладим ировна п обедитель
660 Ф и зи ческая  культура С ви ри дова  М ария М Б  Н О У  "Л ицей  №  111" 7 С кворцоваГ  алин а А натольевна призер
661 Ф изическая  культура С елезнев  Иван М Б  Н О У  "Л ицей №  111" 11 С кворцова Г  алина А натольевн а победитель
662 Ф изическая  культура С ем ен о ва  Анна М Б О У  «С редняя общ еобразовательная 7 Ч игаев А ндрей  Ю рьевич призер
663 Ф изическая  культура С ем ен о ва  А рина М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 11 Л андик Ю лия Ю рьевна п ризер
664 Ф изическая  культура С уховольский М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 11 Д рож ж ина О ксана Н иколаевна п ризер
665 Ф изическая  культура Т качен ко  Егор М А О У  "С редняя общ еобразовательная 8 Т каченко Т атьян а Г еоргиевна п ризер
666 Ф и зи ческая  культура Т ю калов  М ихаил М А О У  "С редняя общ еобразовательная 8 П олякова И рин а В ладим ировна п ризер
667 Ф и зи ческая  культура Ф ед о сеева  А лина М Б Н О У  "Гим назия № 59" 11 В оробьева Е лена В ладим ировна, победитель
668 Ф и зи ческая  культура Ч ерн иков  Егор М Б О У  «С редняя общ еобразовательная 9 К ваш нина Н аталья  С ергеевна призер
669 Ф и зи ческая  культура Ч и гри на Елизавета М Б О У  "Г им назия № 73" 10 Л ом акина Л ю дм ила Н иколаевна призер
670 Ф и зи ческая  культура Ш аб ал и н а А лёна М Б О У  «С редняя общ еобразовательная 7 Чигаев А ндрей Ю рьевич призер
671 Ф и зи ческая  культура Ш аб ан о ва  Екатерина М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 8 Ф едосеева К ира А нато л ьевн а призер
672 Ф и зи ческая  культура Ш и ри м ет  Олеся М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 10 С алагина И рин а А лексеевна призер
673 Ф и зи ческая  культура Ш кап ова  Е лизавета М Б Н О У  "Г им назия № 62" 10 К лим енкова Ж анна Г еннадьевна победитель
674 Ф и зи ческая  культура Ш п и лева У льяна М А О У  "С редняя общ еобразовательная 7 М огуева Е лена С ергеевна призер
675 Ф и зи ческая  культура Щ ербачева  В алерия М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 10 Д рож ж ина О ксан а Н иколаевна призер

Ф и зи ческая  культура Б уркова С офья М Б О У  "Г им назия №  32" г. 8 Зизевская Евгения В асильевна призёр
676 Ф ран ц узский  язык Л ы кова М ария М Б О У  "Г им назия № 73" 9 призер
677 Ф ран ц узский  язык С еркова В иктория М Б О У  "Г им назия № 73" 7 У краинец  Е ена С танисавовна призер
678 Х и м и я К усургаш ев М Б Н О У  "Л ицей № 84 им ени В. А. 9 А лексикова О льга С ем еновна п обедитель
679 Х и м и я С кудина В иктория М Б Н О У  "Л ицей № 84 имени В. А. 11 А лексикова О льга С ем еновна п обедитель
680 Х и м и я У стьянцев Тим офей М Б Н О У  "Л ицей № 84 им ени В. А. 11 А лексикова О льга С ем еновна победитель
681 Х и м и я Ч еченин  И ван М Б Н О У  "Л ицей № 84 им ени  В. А. 11 А лексикова О льга С ем еновна победитель
682 Х и м и я Б елянина А лександра М Б  Н О У  "Л ицей № 84 им ени В. А. 9 А лексикова О льга С ем еновна призер
683 Х и м и я В ладим ирцева У льяна М Б Н О У  "Л ицей № 84 им ени  В. А. 10 А ф онина И рин а А натольевн а призер
684 Х и м и я Г илязева В иктория М Б Н О У  "Л ицей № 84 им ени  В. А. 11 А лексикова О льга С ем еновна призер
685 Х и м и я Г олубц ова Екатерина М Б Н О У  "Л ицей  № 84 им ени В. А. 9 А лексикова О льга С ем еновна призер
686 Х и м и я Д авы дов  М аксим М Б Н О У  "Л ицей № 84 им ени В. А. 11 А лексикова О льга С ем еновна призер
687 Х и м и я Н азаров  М ихаил М Б Н О У  "Л ицей № 84 им ени В. А. 9 А лексикова О льга С ем еновна призер



688 Х им и я Н оваш ова Т атьяна М Б Н О У  "Л ицей  № 84 им ени В. А. 11 А лексикова О льга С ем еновна призер
689 Х им и я С ибирцева Ю лия М Б Н О У  "Л ицей № 84  им ени В. А. 11 А лексикова О льга С ем еновна призер
690 Х им и я С иволап  А ли н а М Б Н О У  "Л ицей  № 84  имени В. А. 11 А лексикова О льга С ем еновна призер
691 Х и м и я С копинцева А лиса М Б Н О У  "Л ицей № 84  имени В. А. 9 А лексикова О льга С ем еновна призер
692 Х и м и я С ульдин А лександр М Б Н О У  "Л ицей № 84  имени В. А. 11 А лексикова О льга С ем еновна призер
693 Х и м и я Ф едоренко  В иктор М Б  Н О У  "Л ицей № 84  им ени В. А. 11 А лексикова О льга С ем еновна призер
694 Э ко л о гия В ильданов А лексей М Н Б О У  "Л ицей  № 76" 9 М артем ьянова Т атьяна А лексан др о вн а призер
695 Э ко л о гия Г  олубцова Екатерина М Б Н О У  "Л ицей № 84 имени В. А. 9 Е рш ова И нна В ладим ировна призер
696 Э ко л о гия К илина А ли н а М Б Н О У  "Л ицей № 8 4  им ени В. А. 10 Е рш ова И нна В ладим ировна призер
697 Э ко л о ги я К оптяева А нна М Б Н О У  "Л ицей  № 8 4  им ени В. А. 10 призер
698 Э ко л о гия П аш аева  К ар и н а М Б Н О У  "Л ицей  № 84  имени В. А. 9 Е рш ова И нна В ладим ировна призер
699 Э ко л о гия П ьянкова М ария М Б Н О У  "Л ицей № 8 4  им ени В. А. 9 Е рш ова И нна В ладим ировна призер
700 Э кология Х аритон ова  Н аталья М БО У  "Л ицей  №  34" 9 Б улавина М ария И вановна призер
701 Э ко н о м и к а И ф раим ов Х агай М Б Н О У  "Л ицей № 11" 11 Н ечаев  С ергей С ергеевич призер
702 м атем ати ка Ры балко  С тепан Ч О У  "П равославная гимназия" 9 Ч ерн икова  С ветлана А лексеевна призер
703 Ф и зи ческая  культура А лексеенков В адим Ш кола-интернат № 19  О А О  "РЖД" 10 Ч удов М ихаил Н иколаевич призер

704 Т ехнология

М атю ш ева Е ва 
С ергеевна

М униципальное бю дж етное нетиповое 
о бщ еобразовательное учреж дение 
"Л ицей № 1 1 1 "

7

М ахова  Светлана васильевна

п обедитель

705 Т ех н о л о ги я А ртем ьева  Т атьян а М Б О У  "Гим назия № 10  им. Ф.М. 7 М асапова Елена Г еннадьевна призер
706 Т ех н о л о ги я Г оровенко  У льяна М Б О У  "С редняя общ еобразовательная 7 Л еонтьева  Н ина С ергеевна призер
707 Т ех н о л о ги я К узьм енко Е лизавета М А О У  "С редняя общ еобразовательная 7 С отникова О льга А лександровна призер
708 Т ех н о л о ги я О сколкова м униципальное бю дж етное 7 Ч удинова О льга В ладим ировна призер
709 Т ех н о л о ги я П оляновская М униципальное бю дж етное нетиповое 7 К орнеева Н ина Г ригорьевна призер
710 Т ех н о л о ги я Г  илева А лина Д етский д о м -ш к о л а  № 95 7 Х удякова С ветлана П етровна призер
711 Т ех н о л о ги я К оруковец Е лизавета М БО У  "Г им назия № 1 0  им. Ф.М . 7 М асалова Елена Г еннадьевна призер
712 Т ех н о л о ги я П орскова К арин а М А О У  "С редняя общ еобразовательная 8 С отникова О льга А лександровна победитель
713 Т ех н о л о ги я Ч ерновская Ю лия М БО У  "С О Ш  № 93" 8 М езенцева О льга О леговна призер
714 Т ех н о л о ги я Е ры гина П оли н а м униципатьное бю дж етное нетиповое 8 К лим енко  Ж анна Н иколаевна призер
715 Т ех н о л о ги я С орокина Н аталья М БО У  "О ОП ! №  Г 8 В ознесенская  Н аталья  А лексан дровна призер
716 Т ех н о л о ги я К ирю ханцева К сения м униципальное бю дж етное 8 Ч уди н ова О льга В лади м ировн а призер
717 Т ех н о л о ги я О всянникова О льга М униципальное бю дж етное  нетиповое 8 Ж ар о в а  С ветлана А ркадьевна призер
718 Т ех н о л о ги я М аралова Э льви ра М БО У  "Л ицей № 35" 8 А ндрю щ енко С ветлана С ергеевн а призер
719 Т ех н о л о ги я П олторацкая М А О У  "С редняя общ еобразовательная 8 С отни кова  О льга А лександровна призер
720 Т ех н о л о ги я Ч ерм янина М ария М БО У  "С О Ш  №  47" 10 М алукова С ветлана А натольевна призер
721 Т ех н о л о ги я П яты ги на Э вели на М БО У  "С О Ш  №  37" 10 Г  аврилова  Г алина И вановна призер
722 Ф и зи ческ ая  культура Б ондарев Евгений М Б О У  "Г им назия №  73" 10 Л о м акин а Л ю дм ила Н иколаевн а призер


